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معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار خراسان رضوی گفت: پیکر مطهر سردار شهید 
سپهبد قاسم ســلیمانی و پنج شهید دیگر حادثه تروریســتی بغداد، ظهر امروز )یکشنبه( در 
مشــهد مقدس تشییع می شود.حسن جعفری روز شنبه در جلسه شورای اطلاع رسانی استان 
خراســان رضوی افزود: پیکرهای مطهر ۶ شهید حادثه تروریستی بغداد از عراق به خوزستان 
منتقل می شــوند و ساعت 12 ظهر فردا به مشهد انتقال می یابند.وی ادامه داد: مراسم تشییع 
پیکرهای ســردار شهید سلیمانی، ابومهدی المهندس و چهار شهید دیگر این حادثه از میدان 
1۵ خرداد مشــهد آغاز شــده و با حضور زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی به سوی حرم 

مطهر حضرت امام رضا )ع( ادامه خواهد یافت.وی گفت: مراســم وداع با پیکر شهدا در حرم 
مطهر رضوی انجام خواهد شــد و پس از آن پیکر مطهر سردار شهید سلیمانی و چهار شهید 
دیگر به تهران منتقل شــده و ســرانجام پیکر مطهر ســردار دلها در کرمان به خاک سپرده 

خواهد شد.
جعفری افزود: در مراســم تشــییع این شهدا که سرپرســت نیروهای حشدالشعبی عراق نیز 
حضور دارد، پیکر مطهر شــهید »ابومهدی المهندس« پس از تشییع از حرم مطهر رضوی به 

نجف منتقل می شود.

مهمان حرم
پیکر سردار شهید سلیمانی ظهر 
امروز در مشهد تشییع می شود

ترور سردار سلیمانی بیداری فراگیری را 
در منطقه ایجاد می کند

عضــو هیــات رئیســه کمیســیون قضایــی مجلــس گفــت: تــرور ســردار ســلیمانی، 
صحبت هــای چهــل ســاله جمهــوری اســلامی دربــاره حضــور آمریــکا در خاورمیانه 
را ثابــت کــرد لــذا در آینــده نزدیــک بیــداری فراگیــری در منطقــه ایجــاد می  شــود.
جلیــل رحیمــی جهان آبــادی بــا اشــاره بــه حضــور نیروهــای آمریکایــی در منطقــه 
خاورمیانــه بــه ویــژه کشــور عــراق، گفــت: جمهــوری اســلامی ایــران بارهــا تاکیــد 
ــه تنهــا ایجــاد امنیــت نمی کنــد  ــه ن کــرده کــه حضــور آمریکایی  هــا در خاورمیان

بلکــه بــه ایجــاد ناامنــی و دخالــت در امــور داخلــی کشــورها دامــن می زنــد.
نماینــده مــردم تربــت جــام، تایبــاد و باخــرز در مجلــس شــورای اســلامی تصریــح 
کــرد: در شــرایطی کــه عــراق در باتلاقــی از ناامنــی، ضعــف حکومــت مرکــزی و 
هــرج و مــرج گرفتــار شــده اســت، حادثــه تــرور ســردار ســپهبد قاســم ســلیمانی 
بهتریــن ســند و گــواه تاییــد صحبــت جمهــوری اســلامی ایــران در طــول چهــل 

ســال اخیــر اســت.
تقابل نیروهای مردمی عراق با آمریکا در عراق به زودی

وی بــا بیــان اینکــه حضــور آمریکایی هــا جــز بی ثباتــی، دخالــت در امــور داخلــی 
و حتــی ناامنــی عــراق حاصلــی نداشــته اســت، افــزود: تــرور ســردار ســلیمانی در 
ــای  ــه نیروه ــی ک ــا جای ــد ت ــاد می کن ــه ایج ــی در منطق ــدت چالش های ــاه م کوت
ــدی  ــا صــف بن ــل آمریکایی ه ــراق در مقاب ــت ع ــت و دول ــه مقاوم ــی، جبه مردم

ــد داد. ــی را انجــام خواهن ــد و تقابل می کنن
ایــن نماینــده مــردم در مجلــس شــورای اســلامی ادامــه داد: تــرور ســردار قاســم 
ــه  ــد ب ــه ایجــاد می کن ــر را در منطق ــداری فراگی ــز بی ــدت نی ــد م ســلیمانی در بلن
ــه  ــد ب ــرا می دانن ــرد زی ــا را نمی پذی ــی حضــور آمریکایی ه ــچ دولت ــه هی نوعــی ک

چــه سرنوشــتی دچــار خواهنــد شــد.
ــن  ــز همی ــتان نی ــا در افغانس ــرد: آمریکایی ه ــح ک ــادی تصری ــی جهان آب رحیم
ــا  ــل ب ــد و در مقاب ــت می کنن ــش را تقوی ــویی داع ــد، از س ــم زدن ــع را رق وض
طالبــان مذاکــره می کننــد و از طرفــی هــم ادعــای حمایــت از حکومــت مرکــزی 

را مطــرح می کننــد.
تسریع در خروج آمریکایی ها از عراق پس از ترور سردار سلیمانی

وی افــزود: شــهید ســردار ســلیمانی بیشــترین و بهتریــن مبــارزه را علیــه داعــش 
ــکا  ــا آمری ــش درآورد ام ــگال داع ــور را از چن ــن کش ــاک ای ــرد و خ ــراق ک در ع
اینگونــه ســردار اســلام را تــرور کــرد زیــرا هیــچ گاه خواهــان امنیــت و انســجام 
ــن  ــد ای ــر می رس ــه نظ ــت: ب ــادی گف ــی جهان آب ــش نبودند.رحیم ــودی داع و ناب
ــود و  ــریع ش ــراق تس ــا از ع ــروج آمریکایی ه ــه خ ــد ک ــک می کن ــوادث کم ح

ــد. ــه افزایــش یاب ــن نیروهــای مقاومــت در سراســر منطق اتحــاد بی
ــس شــورای اســلامی  ــی مجل ــی و حقوق ــات رئیســه کمیســیون قضای عضــو هی
یــادآور شــد: برخــی از گروه هــای جبهــه مقاومــت عــراق کــه اخیــرا بــه حاشــیه 
ــاز  ــت ب ــر مقاوم ــه تفک ــدد ب ــه مج ــلیمانی ب ــردار س ــرور س ــا ت ــد، ب ــه بودن رفت

می گردنــد و ایــن گروه هــا را احیــا می کننــد.

توئیتتاملبرانگیزرئیسجمهورآمریکاپسازترورچهمعناییمیتواندداشتهباشد؟

تکرارپروژهعراقدرموردایران
 محمد جواد ظریــف، وزیر امور 
خارجه ایــران، در چند ماه اخیر 
بارهــا اعلام کــرده که مقصد 
گروه B آن اســت کــه پروژه 
عراق در زمان حمله بوش به این 
کشور را درباره ایران نیز پیاده کند. 
قاطعیت  و  دیپلماتیک  هوشمندی 
ایران تا به حال بهانه های  نظامی 
سیاسی و حقوقی را از آمریکا برای 
پیش برد این طرح گرفته است. اما 
پروژه عراقی سازی ایران هیچ گاه 
متوقف نشده اســت. مروری مختصر بر پروژه عراق 
می تواند ابعادی از این مســئله را روشــن کند. سابقه 
حضور آمریکا در منطقــه خلیج فارس را به ویژه باید 
در دهه های 80 و 90 میلادی جســتجو کرد. اساســا 
یکی از مهم تریــن دلایل حضور آمریــکا در منطقه 
خاورمیانــه از دهه 90ـ1980 تامین امنیت اســرائیل 
بوده است. این امر شــاید مهم ترین دلیل استراتژیک 
آمریکا بــرای دخالت در ژئوپلتیک خاورمیانه باشــد. 
دلیل دیگر اقتصاد سیاســی نفت است. هر دوی این 
پایه های استراتژیک در حال حاضر برای آمریکا بیش 
از پیش فعال شــده  و اهمیت یافته است. بعد از جنگ 
خلیج فارس و آزادســازی کویت از چنگال صدام، این 
رژیم، تحت یک اجماع بین المللی اعمال تحریم های 
طولانی مدت قرار گرفت که در نهایت به تحلیل رفتن 
کامل توان اجتماعی و لجســتیک نظامی این کشور 
انجامید. بعد از آن نیز با بهانه سازی های واهی، آمریکا 
با فریب افکار عمومی داخلی و جهانی به دنبال تحقق 
دو هدف اســتراتژیک خود در منطقــه برآمد. گرچه 
نتیجه غیر از آنی شــد که آمریکا بــه دنبالش بود و 
عراق به باتلاق نظامی ـ سیاسی آمریکا تبدیل شد که 
مجبور بود برای حفظ جان نیروهای خود از یک ســو 
و حفظ آبروی استراتژیک خود در سطح جهانی مبنی 
بر »پیروزی بر تروریسم« و »ارمغان دموکراسی برای 
مردم عراق« از ســوی دیگر، قانون اساسی این کشور 
را عجولانه و بــا نقص های فراوان و با حذف یکی از 
جریان های اصلی سیاسی ـ اجتماعی این کشور یعنی 

اهل ســنت به تصویب و اجرا برساند. اساس مشکل 
قانون اساســی عراق را باید در نهادینه ســازی تفکر 
»فرقه گرایی سیاسی« در ســاختار قانون اساسی این 
کشور دنبال کرد که پیامدهای آن تا به امروز در توزیع 
قدرت نامتوازن و غیرمنطقی قدرت در ســطح داخلی 
و به تبع آن ناکارآمدی تمامــی حکومت های برآمده 
از آن نمایان شــده اســت. این ناکارآمدی حکومت ها 
و عدم انســجام اجتماعی لازم، حول یک هویت ملی 
مدرن عراقی موجب شــده تا همیشه درهای دخالت 
قدرت هــای خارجی در عراق گشــوده باقــی بماند. 
توصیه های مکرر آیت الله سیســتانی در این باره نیز 
ناظر بر همین آسیب اســت. حال همان پروژه عراق 
درباره ایران نیز دنبال شــده است. رژیم صهیونیستی 
بیش از دو ســال اســت که مرتب از نزدیک شــدن 
ایــران به مرزهایش هشــدار می دهد و همیشــه به 
همیــن بهانه حملات گاه و بیگاهــی را علیه مواضع 
محور مقاومت در ســوریه و عراق انجام داده اســت. 
حمله دقیق و حساب شــده چندی پیش اســرائیل در 
ســوریه به پایگاه های ایرانی )که خبر دروغ شــهادت 
سردار حاجی زاده از دل آن منتشر شد( با حملات چند 
روز پیش آمریکا به نقاط حســاس الحشد الشعبی )که 
شــاه راه ارتباطی ایران با لبنان بوده اســت( را باید در 
کنــار هم تحلیل کرد. ترامپ تــا به حال قصد جنگ 
نداشــته است؛ اما این دلیل نمی شــود که بازماندگان 
تیــم B )بنیامیــن نتانیاهو، بن ســلمان و بن زاید( از 
تلاش خود برای گشــودن پای آمریــکا در جنگ با 
ایران دست بردارند. سیاســت فشار حداکثری آمریکا 
دارای جنبه های اقتصادی و دیپلماتیک بوده اســت. 
تحریم های اقتصادی با اعلام رسمی آمریکا به منظور 
محدود کردن قدرت پشــتیبانی و لجستیک ایران از 
محور مقاومت انجام شــده اســت. اما این پروژه در 
صحنه دیپلماتیک تا به حال موفقیتی به دست نیاورده 
اســت. یکی از موانع اصلی پیشبرد طرح گروه B تا به 
حال، عدم تمایل شــدید رئیس جمهوری آمریکا برای 
شروع یک جنگ دیگر بوده است. ولی ترامپ که خط 
قرمز اصلی را کشته شدن شهروندان آمریکایی اعلام 
کرده بود، مجبور شــد تا نســبت به کشته شدن یک 

پیمانکار آمریکایی در عراق واکنش نشان دهد و بهانه 
آن را به گــردن ایران بیندازد. باید توجه داشــت که 
شکســت گروه B در پیشبرد برنامه دیپلماتیک خود در 
صحنه جهانی از یک ســو و شــاید وضعیت نامطمئن 
رئیس جمهوری آمریکا در صحنه داخلی این کشور به 
خاطر اســتیضاح موجب شد تا آنها به دنبال تله گذاری 
برای ایران و بهانه ســازی بــرای ورود آمریکا به یک 
جنگ دیگر روی آورند. حمله به نقاط استراتژیک حشد 
الشــعبی در عراق و واکنش های مردمــی علیه اقدام 
آمریکا و سفارت این کشــور در عراق در همین زمره 
قابل رهگیری اســت. چه بسا پیش بینی می کردند که 
عنصــر کلیدی محور مقاومت با حضــور میدانی خود 
درصدد بررســی و کنترل وضعیــت برآید و به همین 
دلیل فرصت را غنیمت شمردند. از سوی دیگر شکست 
سیاســت خارجی ترامپ درباره ایران و کره شمالی و 
پررنگ شدن فضای اجتماعی اســتیضاح او در داخل 
آمریکا در آســتانه انتخابات، وی را به این فکر انداخته 
باشــد که برای فرافکنی افکار عمومی داخلی، جریان 
فکری جامعه پوپولیست امروز آمریکا را به سوی یک 
جنگ اجتناب ناپذیر دیگر سوق داده و همگان را بر سر 
این مســئله متحد کنند تا جایی که فضای اســتیضاح 
را به محاق بفرســتند. )توئیت رئیس جمهور آمریکا بعد 
از انجــام این ترور که پرچم آمریکا را نشــان می دهد 

بسیار تامل برانگیز است.( در اینجاست که منافع گروه 
B با منافع شخص رئیس جمهور برای انتخاب مجدد در 
دوره بعدی بر سر به راه اندازی جنگی دیگر با یکدیگر 
گره می خورد. چنانچه این سناریو در دستور کار باشد، 
اقدام هیجانی ایرانی در انتقام گیری به حق از شهادت 
ســردار محور مقاومت، بازی در زمین طراحی شــده 
دشمن است. بنابراین توصیه می شود که در وهله اول 
سیاست گذاران با نگاهی از دور به طراحی زمین بازی، 
تمامــی زوایای آن را مورد ارزیابی دقیق قرار دهند. در 
قدم بعدی با توجه به اعلام رســمی مقامات ایران بر 
ضرورت انتقام گیری، این امر باید کاملا حســاب شده 
و با زمینه سازی های حقوقی ـ دیپلماتیک همراه باشد. 
یکی از این زمینه ها می تواند تاکید بر مسئولیت پذیری 
عراق نسبت به حضور مستشاری سردار شهید سلیمانی 
در این کشــور باشد تا در مرحله بعد بتوان مسیر آن را 
در شورای امنیت دنبال کرد. همچنین تاکید بر اجرای 
سیاســت انتقام گیری از دو جهت ضروری است: اول 
آن که ایران نمی تواند نسبت به ماجراجویی خطرناک 
آمریکا ســاکت بماند. چرا که این ســکوت به تقویت 
موضع نظامی و سیاســی آمریکا و تیــم B در منطقه 
منجر خواهد شد. دوم آن که عدم اجرای سیاست های 
اعلامــی در این ســطح به ضعف قاطعیــت نظامی ـ 

دیپلماتیک ایران در صحنه جهانی منجر خواهد شد. 

نگاه

511/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره1398۶030۶271002۶33 مورخ 1398/7/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید سهراب طبیبی فرزند سید 
عبدالوحید بشــماره شناسنامه 092797۵703 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 87/22 متر مربع قسمتی از 
پلاک 148 اصلی بخش 9 مشهد که با قسمت دیگرساختمان به مساحت 22۶/78 متر مربع که عرصه و اعیان میباشد جمعا به مساحت 314 
متر مربع تشکیل یک باب منزل را میدهند واقع در جاده سیمان قرقی کشمیری 47 مقابل مدرسه اعیان متعلق به خودمتقاضی و عرصه آن 
موقوفه میرزا ابوالصالح رضوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م.الف 49۵
تاریخ انتشار نوبت اول :9/30/  1398
تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/10/1۵

حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
**************************************

511/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1398۶030۶71002۶34 مورخ 1398/7/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید سهراب طبیبی فرزند سید عبدالوحید 
بشماره شناسنامه 092797۵703صادره از مشهد درششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان به مساحت 22۶/78متر مربع قسمی از پلاک 
148 اصلی بخش 9 مشهد که با قسمت دیگر ساختمان به مساحت 87/22 مترمربع که اعیان میباشد.جمعا به مساحت 314 متر مربع تشکیل 
یک باب منزل را میدهند واقع درجاده سیمان قرقی کشمیری 47 مقابل مدرسه خریداری از ابوالفضل راستاد و اکبر قدرتی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 497
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/10/1۵ 
حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

*****************************************
511/3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1398۶030۶271002۶37 مورخ 1398/7/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم شکری پینوندی فرزند فضل اله بشماره 
شناسنامه 2 صادره از رودسر درششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان به مساحت 108/34 متر مربع قسمتی از پلاک 148 اصلی بخش 
9 مشهد که با قسمت دیگر ساختمان به مساحت 41/۶۶ متر مربع که اعیان ) از پلاک ۵197 فرعی از 148 اصلی بخش 9 ( میباشد جمعا به 
مساحت 1۵0 متر مربع تشکیل یک باب منزل رامیدهند واقع درجاده سیمان قرقی کشمیری 44 اسدا..زاده 7 پلاک 1۵ خریداری از علی کیوانی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 493
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/10/1۵ 
حمید رضا افشار -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد

************************************************
511/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره1398۶030۶271002۶3۶ مورخ 1398/7/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم شکری پینوندی فرزند فضل اله 
بشماره شناسنامه 2 صادره ازرودسر درششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 41/۶۶ قسمتی از پلاک ۵197 فرعی از 148 اصلی بخش 
9 مشهد که با قسمت دیگر ساختمان به مساحت 108/34 متر مربع که عرصه و اعیان میباشد )  از 148 اصلی بخش 9( جمعا به مساحت 1۵0 
مترمربع تشکیل یک باب منزل را میدهند واقع در جاده سیمان قرقی کشمیری 44 اسدا...زاده 7 پلاک 1۵ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
آن موقوفه میرزا ابوالصالح رضوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 

است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم   صول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف491 
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/9/30  تاریخ انتشار نوبت دوم 1398/10/1۵                                                                                                                                                                                                                   

حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج

511/5ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکفریمان

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
1398۶030۶02200073۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه صداقت زحمت کش فرزند حسین به شماره شناسنامه 74 صادره از فریمان در 
یک باب ساختمان به مساحت 320/31 متر مربع پلاک 2401 فرعی از  27۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
بهلولی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/1 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/1۵

محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
***************************************
 511/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکفریمان
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
1398۶030۶022000737 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه صداقت زحمتکش فرزند حسین به شماره شناسنامه 74 صادره از فریمان در یک 
باب ساختمان به مساحت 430/13 متر مربع پلاک 2401 فرعی از 27۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی آقای حسین بهلولی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/1 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/1۵

محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
*******************************************

 511/7ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکفریمان

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
1398۶030۶022000739 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا یکتا فرزند حسن به شماره شناسنامه ۵۵۵4 صادره از فریمان در یک باب 
ســاختمان به مســاحت 27۵/49 متر مربع پلاک 2401 فرعی از 27۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی آقای حسن بهلولی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/1۵.
محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

******************************************
 511/8ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی

ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکفریمان
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
1398۶030۶02200073۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا یکتا فرزند حسن به شماره شناسنامه 74 صادره از فریمان در یک باب 
ساختمان به مساحت 280/34 متر مربع از پلاک 2401 فرعی از 27۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی آقای حسن بهلولی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/1 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/1۵

محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
 ****************************************

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات موسســه فرهنگی هنری ریحانه ولایت موسســه غیر تجاری به شماره ثبت 4۵ و شناســه ملی 10380010072 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 22/10/1397 و نامه شماره 1840/3/1۶/3- 97 مورخ 7/12/1397 اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت به آدرس کاشمر ـ خیابان امام خمینی ابتدای خیابان شهید بهبودی کوچه اول جنب 
مسجد پلاک ۵ کدپستی9۶7137۶10 انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )720087(

511/9ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکفریمان

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
1398۶030۶022000738 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا یکتا فرزند حسن به شماره شناسنامه 903 صادره از فریمان در یک 
باب ساختمان به مساحت 20۶/94 متر مربع پلاک 2401 فرعی از 27۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی آقای حسن بهلولی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/1 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/1۵

محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
 *******************************************

511/10ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکفریمان

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر رای شماره 
1398۶030۶022000740 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوب ظفرزاده فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 41۵ صادره از فریمان در 
یک باب ساختمان به مساحت 213/92 متر مربع پلاک 2401 فرعی 27۶ از اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
بهلولی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/1۵
محمد رضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات موسســه فرهنگی هنری ریحانه ولایت موسســه غیر تجاری به شماره ثبت 4۵ و شناســه ملی 10380010072 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 22/10/1397 و نامه شماره 18408/3/1۶/3- 97 مورخ 7/12/1397 اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
. آقای رضا محمدی به سمت رئیس هیات  رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : - ســمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: ـ
خانم مریم نیک فر  مدیره دارای کد ملی ۵729879024 -خانم معصومه محمدی به سمت عضو هیات مدیره دارای کدملی 03848۶2۶24 ـ
.به سمت عضو هیات مدیره دارای کد ملی0901170۵01 -آقای محمد پورحسن به سمت عضو هیات مدیره دارای کد ملی0900۵۶4741 
-خانم مریم عاصمی به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره دارای کد ملی09010۶9۵90 برای مدت سه سال انتخاب گردیدند .کلیه اسناد 
مالی تعهدآور و قراردادها و اسناد و اوراق بانکی از قبیل چک، سفته و برات با امضای ثابت مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره همراه 
با مهر مؤسسه اعتبار خواهد داشت و سایر مکاتبات با امضای مدیرعامل و مهر مؤسسه صورت خواهد پذیرفت. اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )72008۶(

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات موسســه فرهنگی هنری ریحانه ولایت موسســه غیر تجاری به شماره ثبت 4۵ و شناســه ملی 10380010072 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 19/10/1397 و نامه شماره 18408/3/1۶/3- 97 مورخ 7/12/1397 اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: - خانم مریم عاصمی 
دارای کد ملی 09010۶9۵90 - آقای محمد پورحســن دارای کد ملی 0900۵۶4741 ـ آقای رضا محمدی دارای کد ملی ۵729879024 
-خانم معصومه محمدی دارای کد ملی 03848۶224 -خانم مریم نیک فر دارای کد ملی 0901170۵01 بعنوان اعضای هیئت مدیره برای 
مدت سه سال انتخاب گردیدند . -آقای محمدعلی عاشوری دارای کد ملی۵729208۵02 به عنوان بازرس موسسه برای مدت1 سال انتخاب 

شدند . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشمر )720088(

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت خاوران طلوع اندیشه ها شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 322۵8 و شناسه ملی 10380474۶91 به استناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 20/0۵/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -اقای محمد قره داغی با دریافت مبلغ 10000ریال 
ســهم الشرکه خود از صندوق شــرکت از شرکت خارج و دیگر هیچگونه حق و سمتی در شــرکت ندارد در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 
1400000ریال به 1390000کاهش یافت و اســامی شرکا و میزان سهم الشرکه هریک به قرار ذیل است :علیرضا قره داغی 3۵0000ریال 
ســهم الشرکه - کمال الدین صدری محولاتی 3۵0000ریال سهم الشرکه-سحرناز احترامیان340000ریال سهم الشرکه-صاحبه محبوبی 
شریعت پناهی 3۵0000ریال سهم الشرکه . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

مشهد )720089(

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت مهران گاز شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 39۶9 و شناسه ملی 10380198۶۵7 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 2۵/02/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -مرکز شرکت از واحد ثبتی مشهد به واحد ثبتی تهران به نشانی استان 
تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، تهرانپارس ، خیابان شهید کیخسرو کیخسروی )117( ، خیابان شهید حمید نیکخواه 
)1۵2 غربی( ، پلاک 4 ، طبقه ســوم کد پســتی 1۶۵1789334 انتقال یافت اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )720090(
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اعتبارات قطره چکانی مشکلی را از 
فاضلاب مشهد حل نمی کند

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: محدودیت اعتبارات از گذشته بوده، 
اکنون نیز وجود دارد و تشــدید هم شده اســت. فرض کنید 8 میلیارد تومان اعتبار 
بخش فاضلاب همان بود و 20 درصد نیز اضافه می شد، اما این اعتبارات قطره  چکانی 
مشــکلی را از فاضلاب مشــهد حل نمی کند.به نقل از ایسناحســین اسماعیلیان در 
خصوص سهم بخش آب از لایحه بودجه سال 99، اظهار کرد: اعتبار مصوب امسال 
برای خط انتقال سد دوستی 3۵ میلیارد تومان بوده و قرار بود که خاتمه طرح امسال 
باشــد، بنابراین تخصیص نیز صددرصد است.وی افزود: با توجه به پیگیری هایی که 
صورت گرفت و بر اساس مطالباتی که داریم و افزایش قیمت هایی که صورت گرفت، 
بعد از پیگیری های بســیار زیاد، مکاتبات و همکاری های ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور، مجددا برای ســال 99 مبلغ 2۵0 میلیارد ریال اعتبار در لایحه پیشــنهادی 
پیش بینی شده که اعتبار جدیدی است، زیرا مطابق تصمیمات قبلی، طرح باید امسال 
خاتمه پیدا می کرد.اسماعیلیان بیان کرد: در خصوص ردیف پروژه آب رسانی به مشهد 
از ســد ارداک، تقریبا اعتبار ما مقداری بیشتر شده و از 3.۵ میلیارد تومان به 4 میلیار 
تومان افزایش یافته، اما در بخش فاضلاب اعتبار ما کاهش داشــته و اعتبار مصوب 
از 8 میلیارد تومان به ۶ میلیارد تومان رسیده است. در خصوص پروژه های آب رسانی 
مرتبط با این شــرکت کاهش صورت نگرفته، زیرا 2۵ میلیارد تومان نیز اضافه شده 
اســت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با بیان اینکه محدودیت اعتبار وجود 
دارد و نیاز بیشــتر از این اعتبار است، عنوان کرد: در سد ارداک حجم اعتبارات مورد 
نیاز از 4 میلیارد تومان بیشــتر است. باید تصفیه خانه احداث شود که حتما باید سال 
آینده این کار را شــروع کنیم، در حالی که اعتبار 4 میلیارد تومان کافی نیســت. 1۶ 
درصد کاهش بودجه در بخش آب استان داشتیم و در سه ردیف خط انتقال آب از سد 
دوستی، پروژه آب رسانی از سد ارداک و بخش فاضلاب بودجه کاهش نداشته، اما نیاز 
ما بیشتر است.وی ادامه داد: محدودیت اعتبارات از گذشته بوده، اکنون نیز وجود دارد 
و تشدید هم شده است. فرض کنید 8 میلیارد تومان اعتبار بخش فاضلاب همان بود 
و 20 درصد نیز اضافه می شــد، اما این اعتبارات قطره  چکانی مشکلی را از فاضلاب 
مشهد حل نمی کند. پروژه فاضلاب 30 سال است که ادامه دارد. راهکار این موضوع 
همان طور که در سیاســت های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و در رویکردهای خود دولت 
و قانون بودجه هســت، موضوع ورود و استفاده از فرصت های سرمایه گذاری بخش 
خصوصی اســت که باید به بخش خصوصی ورود پیدا کنیم تا ســرمایه گذاری های 
لازم را انجــام دهند.اســماعیلیان اضافه کرد: در این خصــوص در بخش فاضلاب 
دو بســته داریم که یک بســته 2 هزار میلیارد تومان و دیگری 4 هزار میلیارد تومان 
است، بدین منظور بخش خصوصی را ایجاد کردیم تا با مشارکت آنها مشکل را حل 
کنیم. مهمترین رویکرد ما اســتفاده از ســرمایه گذاری بخش خصوصی است که در 
مشهد این پتانســیل و ظرفیت به طور کامل وجود دارد و اکنون در حال طی کردن 
تشریفات قانونی هستیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد، خاطرنشان کرد: در 
بخش فاضلاب یک پــروژه تصفیه خانه پرکندآباد 2 با ظرفیت 200 هزار متر مکعب 
در شــبانه روز داریم که با سرمایه گذاری بخش خصوصی در حال اجراست. در بخش 
آب نیز دو پروژه ســرمایه گذاری بخش خصوصــی را داریم که یک پروژه مربوط به 
کیفی ســازی آب شــرب چاه های مشــهد و دیگری کاهش هدررفت است و بخش 
خصوصی سرمایه گذاری انجام می دهد. راهکار ما سیاست های اقتصاد مقاومتی است 
که باید پیگیری کنیم. یکی از اســتفاده های بخش خصوصی تامین منابع مالی بوده، 
اما در افزایش بهره وری، کاهش هزینه و قیمت تمام شده و موارد دیگر نیز نقش دارد.

وی با اشــاره به اینکه امســال نیز روند پروژه های ما مانند قبل خواهد بود، تصریح 
کرد: اعتباری که اکنون داده شــده همانند گذشــته است، اینکه 2 میلیارد کم یا زیاد 
شــود، اتفاق خاصی رخ نمی دهد، ضمن اینکه در شرکت آب و فاضلاب مشهد بیشتر 
پروژه های تامین آب متکی بر منابع داخلی خود شرکت بوده و دولت بخشی از تامین 
اعتبار پروژه های ما را انجام می دهد، ســایر پروژه ها که بخش عمده آن را تشــکیل 

می دهد، از محل درآمدهای کسب شده توسط شرکت است.

طرح مثلث اقتصادی سبب افزایش 
رغبت به سرمایه گذاری شده است

فرماندار داورزن گفت: طرح مثلث توســعه اقتصادی که از ســوی استاندار خراسان 
رضوی ارائه شــد رغبت بخش خصوصی به سرمایه گذری در این شهرستان را بیشتر 
کرده است.حسین اسدالهی روز گذشته در بازدید از ناحیه صنعتی داورزن افزود: طرح 
مثلث توسعه اقتصادی مورد تائید و حمایت مسوولان استانی و شهرستان قرار گرفته 
و همه نهادها و مردم در آن مشارکت دارند.وی ادامه داد: هم اکنون عملیات اجرایی 
2 طرح صنعتی ســیم و کابل و ریخته گری فولاد با سرمایه گذاری 2۵0 میلیارد ریال 
در ناحیه صنعتی داورزن آغاز شده است.اسدالهی گفت: با فراهم کردن زیرساخت های 
لازم در ناحیه صنعتی شهرســتان داورزن زمینه جذب سرمایه گذاران در این منطقه 
فراهم شــده اســت.وی افزود: در اجرای طرح مثلث توســعه اقتصادی 18 پروژه با 
ســرمایه گذاری 2 هزار و 300 میلیارد ریال و اشــتغال 498 نفر در این شهرســتان 
عملیاتی می شود.اجرای این پروژه ها اشتغال جوانان و بهبود معیشت مردم و علاوه بر 

آن افزایش درآمد شهرداری و دهیاری های شهرستان داورزن را در پی دارد.

نائبرئیسکمیسیونمعدنوصنایعمعدنیاتاقبازرگانیمشهدمطرحکرد:

قطعاتچینیجایگزینتولیداتداخلی
نایب رئیس کمیســیون معــدن و صنایع 
معدنی اتاق مشــهد گفت: این مســئله را 
به صراحت در صنعت خودروسازی شاهد 
بــوده ایم؛ به بیان دیگر ما قطعه ســازان 
خوبی داشته ایم که متاسفانه قطعات چینی 
ارزان جایگزین تولیدات آن ها شد و عمدتا 
تعطیل شــدند و متاســفانه پس از اعمال 
تحریم ها، نیازمند قطعات خارجی بودیم. 
بر همین اساس بومی سازی باید در زمره 

اولویت های نخست در هر بخشی باشد.
بــه گــزارش صبــح امــروز، غلامرضا 
نازپرور  در ســومین جلسه این کمیسیون 
خاطرنشــان کرد: هیچ واحد و شــرکت 
معدنی ســلب صلاحیت نمی شــود مگر 
آنکه در کمیســیونی متشــکل از سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، نظام مهندســی، 
خانه معدن و دادگستری، پرونده اش مورد 
بررسی قرار گیرد؛ این طرح در استانداری 
مصوب شده است. در حال حاضر نخستین 
جلسه این کمیســیون برگزار شد که طی 
این جلسه حدود 1۵ الی 1۶ مورد از معادن 
منفعل شناسایی و از آن ها سلب صلاحیت 

به عمل آمد.
وی در ادامه با اشــاره به برپایی نمایشگاه 
معــدن و صنایــع متالورژی افــزود: این 
نمایشگاه توســط خانه معدن در دی ماه 
برگزار خواهد شــد و طــی آن هیاتی از 
تاجیکســتان و افغانستان به این نمایشگاه 
خواهند آمد، فعــالان بخش معدن باید از 

این فرصت به نحو احسن استفاده کنند.
ضرورت تاسیس مرکز »توسعه فناوری های 

صنایع معدنی خراسان رضوی«
در ادامه »راضیه علیرضایی«، کارشــناس 
شــرکت اپال پارسیان ســنگان و رئیس 
ســابق ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی با اشــاره به فرآیند بومی 
سازی صنایع در کشــورمان، عنوان کرد: 
در ســطح کلان، این مفهــوم در معنای 
تخصصی و منطقه ای کردن اقتصاد است 
که ارتباط  واضحی با جهانی شــدن دارد. 
در فرآیند بومی سازی نیز شناسایی اولویت 
ها و تغییرات محیطی مهم ترین و اصلی 

ترین اقدام به شمار می آید.
وی با اشــاره به اینکه بومی سازی صرفا 
در شرایط تحریم مطرح نیست، ادامه داد: 
بومی سازی با مهندسی معکوس با ترجمه 
متن، راه اندازی یک سیســتم یا کارخانه 

یکی نیست.
علیرضایی با تاکید بر اینکه بومی ســازی 
را جایگزین کپی سازی کنیم، یادآور شد:  
بومی ســازی یا مهندســی معکوس یک 
دستگاه یا قطعه از روی نمونه خارجی، در 
معنای آن اســت که یک محصول چگونه 

کار می کند، از چه اجزایی تشکیل شده و 
برآورد هزینه های آن چه میزان می باشد؟
اپال پارسیان سنگان  کارشناس شــرکت 
افزود: توســعه متوازن و هدفمند مناطق 
محــروم، توجه به محدودیــت منابع آب، 
ایجاد  اشــتغال تحصیلکردگان و زنــان، 
کسب و کارهای فناورانه و توجه به مراکز 
تولید دانــش و فنــاوری از اولویت های 
توســعه استان در اسناد بالادستی به شمار 

می آید.
رئیس ســابق ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی تحریم، محدویت 
های توان ســاخت داخــل و تولید دانش 
کاربــردی را از مهم تریــن چالش های 
توســعه پایدار و فزاینده معــدن و صنایع 
معدنی دانســت و عنوان کرد: هم افزایی 
و تعامــل کارآمد بیــن واحدهای معدنی، 
تعامل با برنامه ریــزان ملی و منطقه ای، 
کارآمدی در توسعه پایدار، شناخت آخرین 
تکنولــوژی های صنایــع معدنی رایج در 
کشــور و دنیا، دسترسی به امکان تحقیق 
و و توســعه، دســتیابی به نتایج تحقیقات 
کاربردی و پایه ای دانشگاهی به خصوص 
مواد نو و فنــاوری های جدید الکترونیک 
و نرم افزاری، تربیت نیروی انســانی ماهر 
و آشــنا به دانش فنی و فرآیندها و امکان 
استفاده از نیروهای دانشگاهی در فرصت 
های تحصیلــی و مطالعاتی از مهم ترین 
الزامات اجرایی بومی سازی در کشورمان 

به شمار می آید.
وی تصریــح کرد: پیشــنهاد می شــود 
مرکزی تحت عنوان »توسعه فناوری های 
صنایع معدنی اســتان خراسان رضوی« با 
مشــارکت اتاق بازرگانی، صنایع و معادن، 
تشــکل ها و صنایع معدنی، دانشگاه ها و 
مراکز علمی و فناوری و زمین شناســی، 
تولیدکننــدگان و تامین کننــدگان حوزه 

صنایع معدنی تاسیس شود.
علیرضایــی افزود: بخش هــای اصلی و 
مورد نیاز این مرکز می بایســتی شــامل 
واحدهای  نیازهای  دائم  های  نمایشــگاه 
معدنی و توانمنــدی های تامین کنندگان 
و ســازندگان، مرکز مهندســی معکوس 
و ســاخت داخــل، پایلوت پلنــت صنایع 
معدنی، پژوهشکده های اختصاصی معدن 
و صنایع معدنی،مرکز مشــاوره اکتشــاف 
و معدنکاری و ســرمایه گــذاری، بانک 
اطلاعات ســاخت داخل، مرکز حمایتی از 
فعالیت های ساخت و تولید فناوری های 
مرتبط و ... باشــد. محل احداث این مرکز 
می تواند دانشــگاه فردوسی، پارک علم و 
فناوری، نمایشگاه بین المللی و ... باشد، با 
این حال دانشــگاه می تواند بهترین مرکز 

جهت احداث این موسسه تعریف شود.
نباید مشکلات بخش معدن با صنعت 

تلاقی پیدا کند
در بخش دیگری از نشست زهرا سپهری، 
اداره صنایع معدنی سازمان صمت  رئیس 
خراســان رضوی با اشــاره به اینکه نباید 
مشــکلات بخش معدن با صنعت تلاقی 
پیدا کند، عنوان کــرد: هر چند که بخش 
هــای صنعــت و معدن در یــک زنجیره 
قرار دارنــد اما باید بخش صنعت از معدن 
تفکیک شــود، چرا که اگر مشــکلی در 
بخش معدن وجود دارد، نباید واحد صنعتی 
مربوط به آن به این بهانه تعطیل شود. اگر 
این مســائل حل شود، می توان نسبت به 

صدور پروانه های این واحدها اقدام کرد.
ایراداتی بــه واحدهای  وی یادآور شــد: 
بزرگ معدنی وارد اســت که باید از طریق 
کمیســیون معدن و صنایــع معدنی اتاق 
مشهد مورد پیگیری قرار گیرد، درخواست 
ما این اســت که دفاتر این شــرکت های 
بزرگ به مرکز اســتان ها منتقل شود، به 
بیان دیگر مالیاتی که این واحدها پرداخت 
مــی کنند وارد اســتان شــود و در واقع 
فشارهای مالیاتی بر شرکت های کوچک 
کاهش یابد، چرا که درآمد مالیاتی اســتان 
در ســال آینده افزایش یافته است و این 
فشــاری مضاعف بر واحدهــای تولیدی، 

صنعتی و معدنی این خطه وارد می آورد.
ســپهری افزود: طی ســه ســال گذشته 
بیشترین ســرمایه گذاری و اشتغالزایی در 
شــاخه صنایع معدنی صورت گرفته است. 
آمارها نشــان می دهد که در سال 97 ما 
بیش از 79 درصد از سرمایه گذاری های 
استان سهم صنایع معدنی شد و امسال نیز 
پیش بینی می شــود که اگر بتوانیم پروانه 
8 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری آماده 

را محقق سازیم، شاید بیش از 98 درصد از 
سرمایه گذاری این خطه باز هم به صنایع 

معدنی تخصیص پیدا کند.
ایجاد مرکز »توسعه فناوری های صنایع 

معدنی« نیاز به سرمایه گذاری های 
هنگفتی دارد

در ادامه عباس یوسفی، مدیر عامل شرکت 
لعاب مشهد با اشاره به اینکه تجربه ثابت 
کرده اســت، دانشگاه اجازه  نمی دهد که 
صنعتکار و معدنکار در محیط دانشــگاهی 
حضور پیدا کنند، عنــوان کرد: علی رغم 
آن که مســئولان با ایجاد مراکز رشــد و 
پژوهشکده ها و مراکز فناوری تا حدودی 
درصدد پیوند صنعت و دانشگاه هستند اما 
متاســفانه این مهم راه به جایی نبرده اند، 
زیرا قانون صرفا ارتقای دانشــجو و اساتید 
دانشــگاه را منوط به مقاله نویســی می 
دانــد و به ارتباط با صنعت و معدن با بدنه 

دانشگاه کم تر توجه شده است.
وی بــا اشــاره به اینکــه ایجــاد مرکز 
»توســعه فناوری های صنایــع معدنی« 
نیاز به سرمایه گذاری های هنگفتی دارد، 
خاطرنشــان کرد: به طور مثال، در خواف 
چندین هزار میلیارد در مرکزی ســرمایه 
گذاری صورت گرفتــه اما در بخش های 
پژوهش و R&D، نوآوری به وجود نیامده 
و لذا این مرکز فاقد خروجی قابل ملاحظه 

ای است.
یوســفی تصریح کرد: اگر مــا بتوانیم این 
مرکز را ایجاد کنیم، اقدام بسیار بزرگی در 
اســتان انجام داده ایم، چنان که در استان 
های دیگر به ویژه اســتان مرکزی به این 
مسائل بسیار اندیشیده می شود، به طوری 
که مراکز پژوهشی بسیار زیاد و متنوعی در 

این استان ایجاد شده است.
باید از فناوری در حوزه انرژی به نحو 

مطلوبی استفاده شود
در بخش دیگری از نشســت، علی فرجیان 
اداره کل حفاظت  کارشــناس  مشــهدی، 
محیط زیســت عنوان کرد: موضوع محیط 
زیســت، ســلامت و امنیت از جمله ارکان 
مهم برای جامعه به شــمار می آیند و دیگر 
واحدها و ســازمان ها بایستی عملکردشان 
را بــا آن تطبیق دهند. اگر واحدی به دنبال 
توســعه اســت باید به این مهم توجه کنند 
که اقدام شــان به محیط زیست لطمه ای 
وارد نمی کند. بنابراین باید ســلامت مردم 
را همواره مدنظر قــرار داد.وی افزود: باید 
از فنــاوری در حوزه انرژی به نحو مطلوبی 
استفاده شود، چنان چه باید از سوخت های 
جایگزین ســوخت فسیلی برای عدم آسیب 
به محیط زیســت استفاده شــود تا صنایع 
بتوانند به فعالیت خــود ادامه دهند.فرجیان 
مشــهدی با اشــاره به اینکه بیش از هزار 
معدن  ثبتی در اســتان وجــود دارد که از 
این میان تنها 290 شرکت در حال فعالیت 
هستند، افزود: برخی از این واحدها در امور 
دلالی گرفتار شــده اند، برخی نیز محدوده 
های معدنی را اختیار کرده اند اما هیچگونه 
فعالیتی انجام نداده اند چه کسی پاسخگوی 
این فرصت سوزی است؟ متولی باید به این 
حوزه ورود پیدا کند. کارشــناس اداره کل 
حفاظت محیط زیســت یادآور شد: برخی از 
واحدهای فــرآوری در داخل محدوده های 
معدنی تقاضای فعالیت کردند، این در حالی 
اســت که ما باید در محدوده معدنی نقطه 
ای را برای اســتقرار صنعت در نظر بگیریم 
که ضوابط اســتقرار صنایع از جمله مناطق 
حســاس مثل آب های زیرسطحی، روانه 
های ســطحی، رودخانه هــا و ... را مدنظر 

قرار دهند.
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پس از شهادت سردار سلیمانی، ارزش سهام و دلار در بازارهای جهانی کاهش، اما قیمت نفت و 
اونس جهانی افزایش یافت. افزایش 74 دلار اونس جهانی در یک هفته به علاوه افزایش 

نرخ ارز در بازار داخلی از روز گذشــته، باعث شد تا قیمت طلا و سکه در بازار افزایش 
یابد. در حال حاضر نیز قیمت ســکه فاقد حباب بوده و متناســب با نیروهای عرضه و 
تقاضا اســت.در حال حاضر اونس جهانی 1۵۵3 دلار، هر قطعه سکه تمام طرح جدید 
با افزایش 200 هزار تومانی نســبت به پنجشــنبه 4 میلیون و 8۶۵ هزار تومان، سکه 

تمام با طرح قدیم 4 میلیون و 840 هزار تومان، نیم سکه 2 میلیون و ۵40 هزار تومان، 
ربع ســکه یک میلیون و ۵30 هزار تومان و سکه های گرمی نیز 930 هزار تومان است.

همچنین هر مثقال طلا 2 میلیون و 13۵ هزار تومان و هر گرم طلای 18 عیار نیز با افزایش 
20 هزار تومانی نسبت به روز پنجشنبه، 493 هزار تومان است.

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت:  سود سهام عدالت مربوط به سال 97 ظرف اسفندماه سال 
جاری واریز می شــود.به نقل ازخبرانلاین، علیرضا صالح رئیس ســازمان خصوصی سازی 

درباره واریز ســود ســهام عدالت اظهار داشت: سود سهام شــرکت های بورسی برای 
عملکرد ســال 97 در حال واریز است، با توجه به اینکه مجامع عمومی این شرکت ها 
تا تیر 98 برگزار شــده اســت و از نظر قانون 8 ماه فرصت دارند تا سود مصوب را به 
حساب سازمان  خصوصی سازی واریز کنند، در آن صورت ما می توانیم سود مربوط به 

سهام عدالت را به حساب مشمولان واریز کنیم.وی اظهار امیدواری کرد: تا پایان بهمن 
ماه ســال جاری میزان سودی که از سوی مجامع شرکت های سرمایه پذیر مصوب شده و 

به حســاب سازمان خصوصی سازی واریز شده را جمع بندی کنیم و از اول اسفند 98 به تدریج 
تا پایان اسفند سود سهام عدالت را به تناسب میزان سهم مشمولان واریز کنیم.

واریز سومین مرحله سود سهام عدالت بازار طلا و سکه
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رئیس اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش وپرورش اســتان خراسان رضوی گفت: 
باتوجه به پیش بینی  برگزاری مراسم تشییع پیکر مطهر »شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی«  
در جوار بارگاه منور رضوی در روز یکشنبه) 1۵ دی ماه 98( و با عنایت به تقاضاهای بیشمار 
فرهنگیان عزیز و اولیا محترم دانش آموزان برای حضور پرشــور در این مراسم ، طبق برنامه 
ریزی انجام شــده،  امروز »یکشنبه 1۵ دی ماه 98« کلیه مدارس »نواحی هفتگانه مشهد و 
تبادکان«  در تمامی مقاطع و در دو نوبت صبح و عصر تعطیل اســت.به گزارش صبح امروز، 

مهدی مجیدی فرد افزود: مچنین درصورت پیش بینی برگزاری امتحانات داخلی در مدارس 
در روز 1۵ دی ماه 98 ، این امتحان لغو و در تاریخ جدید با نظر شورای مدرسه و پس از پایان 

برگزاری امتحانات نوبت اول مدارس برگزار می شود.
ادارت مشهد امروز تعطیل نیست

معاون سیاســی و امنیتی استانداری خراســان رضوی گفت: امروز ادارات تعطیل نیست اما 
حضور کارمندان ادارات جهت تشییع پیکر شهید سردار سلیمانی بلا مانع است.

اطلاعیه 
تعطیلی مدارس 

بررسیصبحامروزازشیوعکودکهمسریبهسبکجدید:

معاملهایبهنامازدواج
 12 بیــوه  ســعیده 
ساله ای است که در 
روستاهای  از  یکی 
رضوی  خراســان 

زندگی می کند.
ســعیده می گویــد: در 
روستای ما اگر دختری 
تمام  را  ابتدایی  دوران 
کند و مجــرد بماند بر 
او انگ ترشیدگی زده و 
عیب و نقصی بر روی 

او می گذارند.
او از ازدواج خــود این گونه تعریف می کند: 
شوهرم از روستای نزدیک محل زندگی ما 
بود که بعد از فوت همســرش خواهرانش 
مرا برای او انتخاب کردند و چون وضعیت 
مالی ما خوب نبود با پیشنهاد خانواده پسر 
مبنی بر تعلق گرفتــن وام ازدواج به پدرم 
بدون تهیه جهیزیه به اجبار پای سفره عقد 

نشستم.
سعیده ادامه می دهد: وقتی شب وارد اتاق 
خواب شــدیم توان پاســخ گویی به شوهر 
42 ســاله خود را نداشته و همان شب اول 
بارها از حال رفتم و این تازه شــروع ماجرا 
بود چرا که این ناتوانی بارها تکرار شــد و 
بعد از ان شــوهرم گفت یــا بمانم و بودن 
او در رابطه هــای دیگر را تحمل کنم و یا 
اززندگی او بروم و چون در خانه پدری نیز 
جایی نداشتم به ناچار به زندگی خود ادامه 
دادم اما پس از یک سال و نیم دیگر طاقت 

هرزه گیای او را نداشتم.
او بیان می کند: دوســتانی کــه از دوران 
مدرســه داشــتم و هرازگاهــی ان ها را 
می دیدم نیز شرایط بهتری از من نداشتند 
با این تفاوت که ان ها مرا نیز به رابطه های 
متعدد ترغیب می کردند اما من خود را مقید 
و متعهد به شــوهر ناخلف خود دانســته و 
هرگز وارد چنین رابطه ای نشدم و تصمیم 
به طلاق گرفتم اگرچــه وضعیتم بهتر از 
زمان مجردی و یا زندگی مشترکم نیست 
و درخواســت روابطی به شدت بدتر به من 
پیشــنهاد می شــود اما اکنون تا حدودی 
در ارامش فکری هســتم چــرا که خیانت 

نمی کنم.
کودک همسری در تعریفی عامیانه و ساده، 
به معنی ازدواج دختری 9 ســاله با مردی 

پنجاه ساله است؛
گرچه ازدواج پسر 1۵ ساله با زن میانسال 
نیز کودک همسری محسوب می شود، اما 
شایع ترین موارد، ازدواج دختران کم سن با 
مردانی است که به صورت غیر متعارف از 

آن ها بزرگ تر هستند.
در کنوانســیون  جهانی حقوق  کودک، هر 
فردی که دارای ســنی کمتر از 18 ســال 

باشد، کودک محسوب می شود )ایران نیز 
در ســال 1372 به این کنوانسیون ملحق 

شده است(.
در مــورد ازدواج کودکان طبق ماده 1401 
قانــون مدنی “عقــد نکاح دختــر قبل از 
رســیدن به سن 13 ســال تمام شمسی و 
پســر قبل از رسیدن به سن 1۵ سال تمام 
شمســی منوط است به اذن ولی، به شرط 
رعایت مصلحت با تشخیص دادگاه صالح”. 
)قید “اذن ولی” و “تشخیص دادگاه” و نیز 
مقید کردن اذن ولی به “رعایت مصلحت” 

جالب توجه است(
اختلافات بســیار زیادی در مــورد اجازه 
ازدواج کودکان میان فقهــا، حقوقدانان و 

جامعه شناسان وجود دارد؛
هر یک از صاحب نظران اســتدلال های 

خاص خود را دارند؛
بعنوان مثال برخی سن بلوغ را “سن مجاز 
برای ازدواج” دانسته و به سنت های دینی 

استناد می کنند؛
از طرفی برخی ســن بلوغ را “سن تکلیف 
عبــادی” برشــمرده و ازدواج کــودکان 
خصوصا دختران را در راستای زنده به گور 
کردن دختران در عصر جاهلیت می دانند؛

اینــان معتقدنــد پایبندی به ســنت ها و 
رســومات غلط، وضعیت مالی نامســاعد 
خانواده هــا وعدم دسترســی کودکان به 
آموزش و تحصیل رایگان، مبنای تن دادن 

به کودک همسری است.
از همه اینها که بگذریم، بهتر اســت کمی 

به این بیندیشیم:
آیا تا به حال فــردی در اطراف خود دیده 
ایم که در کودکــی ازدواج کرده و اکنون 
زندگــی صمیمانه و موفقــی دارد تا بتواند 
الگویــی برای کودک همســری در عصر 

کنونی باشد؟
بر اســاس جدیدترین آمــار 17 درصد از 
ازدواج هــای کشــور مربوط بــه ازدواج 
دختران زیر 18 سال بوده، این در حالیست 
که این آمار تنها آمار ازدواج های ثبت شده 

در دوران کودکی است.
کاهش هزینه های خانواده دلیلی بر 

کودک همسری
 یــک روان شــناس و مشــاوره خانواده 
می گوید: دلایل کودک همسری را در امور 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جســت و 
جو می کنند. بــرای مثال مهمترین عامل 
اقتصادی را فقر می دانند به این صورت که 
خانواده ها معمولا برای ازدواج دخترانشان 
پولی بابت مهریه و شیربها و... مطالبه می 

کنند. 
به گزارش صبــح امروز اصغر کیهان نیا در 
مصاحبه با خبرنگار این رســانه می افزاید:  
ازدواج دختر در ســنین کودکی نه تنها از 

هزینه های خانوار کم می کند، بلکه سود و 
منفعت مادی و اقتصادی نیز برای خانواده 
فراهــم می کند. در زمینه علل اجتماعی و 
فرهنگی می توان به بحث ســنت، عرف 
و رسم اشــاره کرد. برای مثال در مناطقی 
که دختر از امنیت زیادی برخوردار نیســت 
والدین ســعی می کنند از طریق ازدواج در 

سنین پایین از وی حفاظت کنند. 
وی تصریح می کند: علاوه بر سنت و عرف، 
کلیشه های جنسیتی نیز در این زمینه موثر 
هستند. نگاه های جنسیتی و فرمانبردانه به 
دختران سبب می شود مردانی در سنین بالا 
مایل به ازدواج دختران کم سن باشند که 
نتیجه این امر به وجــود آمدن پاره ای از 

پیامدها و آسیب ها است.
آسیب پذیری در برابر بیماری های 

مقاربتی و سرطان دهانه رحم
در  دختران  می دهــد:  توضیح  کیهان نیــا 
ســنین پایین تر به خاطر شــرایط فیزیکی 
بدن شــان مســتعد ابتلاء به بیماری های 
مقاربتی هســتند. سلول های واژن و دهانه 
رحم دختران در ســنین پایین، سلول های 
حفاظت کننــده ندارد و در ســنین کم، به 
راحتی آسیب می بیند. بر طبق آمار، احتمال 
آلودگی به ویروس HIV در دختران بیشتر 
از پســران اســت. همچنین بیشترین آمار 
ابتلاء دختران در ســن 1۵ تا 24 است. در 
حالی که بیشــترین آمار پســران آلوده 10 
سال بعد از این ســنین است. بنابراین، در 
صورتی کــه دختران در ســن کم ازدواج 
 HIV کنند و همسرشــان آلوده به ویروس
یا دیگر بیماری های مقاربتی باشد، احتمال 

آلوده شدن بیشتر است.
تبیین می کند: عوارضی مانند فشــار  وی 
خون بــارداری، عفونت خون در بارداری و 

خونریزی در زنان جوان کمتر از 1۵ سال، 
بیشــتر از زنانی است که در بیست سالگی 
ازدواج کرده اند و این عوارض بیشتر آن ها 
را در خطر مرگ قرار می دهد. به طور کل 
مادران باردار زیر بیســت ســال، بیشتر از 
زنان بالغ با خطر مرگ و میر مواجه هستند.
این مشــاور خانواده ابراز می کند: مطالعات 
نشــان داده اند کــه خطر به دنیــا آوردن 
نــوزادان با وزن کم و نارس و مرگ و میر 
نوزادان در زنان زیر 18 سال، بیشتر است. 
حتی اگر نوزادان در سال اول زنده بمانند، 
میزان مرگ و میر کودکان )زیر ۵ ســال( 
مــادران جوان بالاتر اســت. به طور کلی، 
مادران جوان به دلیل عــدم بلوغ عاطفی 
و جســمی، تغذیه نامناسب، عدم دسترسی 
به خدمات باروری و اجتماعی و همچنین 
خطر ابتلاء به بیماری های عفونی، بیشــتر 
در معرض خطــر مرگ و میر نوزادان خود 

هستند.
وی ادامه می دهد: عــلاوه بر این، مادران 
جــوان مهــارت تصمیم گیــری و مهارت 
والدینی کافی ندارند. زنان جوان نمی توانند 
دربــاره مســائل مربوط بــه مراقبت های 
بهداشــتی خود تصمیم بگیرنــد و توانایی 
ندارند. همســر و خانواده  تصمیم گیــری 
آن ها  تصمیم گیری های  در  همسرانشــان 

دخالت می کنند.
آسیب های روانی و عاطفی

کیهان نیا می گوید: آثار سوء روانی و عاطفی 
یکــی از تأثیرات مخــرب ازدواج کودک 
است. در واقع با چنین ازدواجی، کودک به 
نوعی از دوران کودکی خود فاصله گرفته و 
ارتباطش با خانواده و دوستانش قطع شده 
و از دیگر سو مسؤولیت زندگی نیز مزید بر 
علت می شــود و فعالیتش محدود به امور 

خانه و بچه داری خواهد شد، لیکن این امر 
منجر به پیدایش افسردگی و اضطراب در 
وی می شــود. همچنین کودکان به دلیل 
عدم تحمل شــرایط نابرابــر و ناتوانی در 
قدرت حل مشکلات، معمولًا فرار از خانه، 
خودکشــی و یا کشتن همســر را انتخاب 
می کنند که بیشتر چنین اعمالی در زنانی 
مشهود است که با فقر مالی و مهارت گفت 

و گو رو به رو هستند.
وی مطرح می کنــد:  عموما  ازدواج دختر 
کم سن و سال با فرد بالغ صورت می گیرد 
که به همین علــت نمی توانند با یکدیگر 
گفتگو کــرده و زندگی خــود را با تفاهم 
پیش ببرند چرا که دیدگاه ها متفاوت است 
و رابطه زن و شــوهری شبیه رابطه پدر و 

فرزندی می شود. 
افزایش خشونت های خانگی علیه زنان

این روان شــناس تصریح می کند: دخترانی 
که زودتر از ســن قانونی ازدواج می کنند، 
بیشــتر در معرض خشــونت خانگی، سوء 
استفاده و روابط جنســی اجباری هستند، 
به گونه ای که ســن، عدم آموزش، عدم 
مشــارکت و تصمیم گیــری در امور، می 
تواند آنها را بیشــتر در معرض خشونت و 
سوء اســتفاده قرار دهد که این خشونت تا 

بزرگسالی ادامه پیدا می کند. 
وی تاکید می کنــد: چنین کودکانی اصولًا 
همســر مردان متأهلی می شــوند که با 
عنایت به اختلاف ســنی که بــا یکدیگر 
دارند، کمتر قادر هســتند با شوهرانشــان 
صحبــت کنند و در مورد مســائل خانواده 
تصمیم بگیرند و از ســلامت و تندرستی 
خودشان محافظت کنند، به ویژه در اولین 
رابطه جنســی، این خشونت بیشتر نمایان 

است.

مرا ببر به هپروت 
)بررسی دلایل روان شناختی گرایش نوجوانان و جوانان به اعتیاد(

دکتررضایعقوبی)روانشناس(
قسمتچهارم

وقتـی ایـن مـاده لعنتـی را دود مـی کـردم بـه درونـم، احسـاس مـی کـردم کـه 
دیگـر بـه دردهـا و غصـه هایم تعلقـی ندارم. من بـودم و خودم و هیـچ غصه ای.
تجربـه کار بـر روی افـراد مختلـف نشـان مـی دهد کـه افـراد بـرای رویارویی با 
درد هـا و مشـکلات هیجانـی خودشـان از روش های متفاوتی اسـتفاده می کنند. 
مـا انسـان هـا بـه دلیـل محدودیت هایـی که داریـم و همچنیـن ماهیـت دنیایی 
کـه در آن زندگـی مـی کنیـم در طـول روز بـا محرک هـای مختلفـی روبرو می 
شـویم کـه گاهـی بـا درد و ناراحتـی فراوانی همراه اسـت. از یک سـیل یـا زلزله 
کـه کامـلا پدیـده ی زیسـت محیطی اسـت بگیرید تـا بیماری که سـراغمان می 
آیـد و حتـی رفتـاری کـه دیگـران بـا مـا دارنـد، هریک مـی توانـد باعـث ایجاد 

احساسـات متفاوتـی از جملـه؛ ترس، خشـم، غم و .. شـود.
در رویارویـی بـا ایـن احساسـات افـراد مختلـف به شـیوه هـای متفاوتـی عکس 
العمـل نشـان مـی دهنـد. گاهـی ایـن احساسـات بـه قـدری شـدید هسـتند که 
افـراد بـه هـر راهـی پناه مـی برند تا شـر آن خلاص شـوند. اگـر روش های حل 
مسـاله ای کـه فـرد از کودکـی آموخته یا به او آموزش داده شـده، ضعیف باشـند، 
ممکـن اسـت بـه دنبـال سـاده تریـن روش هـا بـرای فـرار از دردهـا و نارحتـی 
هایـش بـرود. راههایـی مثـل مصرف مـواد. وقتـی صحبـت از مصرف مـواد می 
شـود لزومـا منظورمـان مـواد مخـدر نیسـت. موادمخـدر دسـته کوچکـی از انواع 
مـوادی اسـت کـه ایـن روزهـا مصـرف مـی شـود. مثلا فـردی کـه مـاری جوانا 
)حشـیش( مصـرف مـی کنـد، در واقـع نوعی مـاده توهـم زا مصرف مـی کند نه 
مخـدر. یـا فـردی کـه شیشـه )آمفتامیـن( مصـرف مـی کند، ایـن مـاده محرک 
صنعتـی بسـیار خطرناکی اسـت که آشـنایی بـا ماهیت آن مهم اسـت. این تفاوت 
هـا از ایـن بابـت مهـم اسـت کـه کلا فراینـد وابسـتگی آن و روش درمانـی کـه 
بـرای ترکـش باید اسـتفاده شـود، نیـز متفاوت اسـت. گاهی مصرف یـک دارو به 
صـورت خودسـرانه و بـه دور از نظارت پزشـک، مشـابه مصرف مواد اسـت. حتی 
وقتـی فـردی بـرای رهایـی از اضطـراب به پرخـوری رو مـی آورد و وزنـش زیاد 
مـی شـود، نیز مشـابه همین وابسـتگی اسـت. افـراد بـرای رهایـی از تنش های 
خـود ابزارهـای مختلفـی بـه همـراه دارنـد کـه در موقعیـت هـای مختلـف از آن 
اسـتفاده مـی کننـد. ایـن ابزارهـا ماننـد جعبه ابـزار یک مهندس اسـت کـه برای 
تعمیـر یـک خـودرو از آن اسـتفاده مـی کنـد. بـدون ایـن ابـزار تقریبا مـی توان 
گفـت کـه تخصـص آن مهنـدس بـه هیـچ دردی نمی خـورد. این ابزارها شـامل 
توانمنـدی هـای روانشـناختی مـی شـود کـه فـرد از دوران کودکـی آموختـه و تا 
بزرگسـالی بـا خـود بـه همـراه دارد. اگـر خـوش اقبال باشـید و در محیطی رشـد 
کنیـد کـه ایـن توانمنـدی هـا را به شـما آموختـه باشـند، در بزرگسـالی به روش 
موثرتـری بـه مشـکلاتتان پاسـخ خواهیـد داد ولـی اگـر بـه هـر دلیل ایـن اتفاق 
در گذشـته نیفتـاده، بایـد شـخصا بـرای فراگیری ایـن مهارت ها بـه متخصصان 
مربوطـه مراجعـه کنیـد و ایـن واقعیـت را بپذیریدکـه وقتـی دچـار یـک مشـکل 
جـدی ماننـد اعتیاد می شـوید، بهتر اسـت خودتـان را تنها رها نکنیـد و در چنین 

موقعیتـی یـک فـرد بـا تجربه و آمـوزش دیـده در کنارتان باشـد.
تلفن مشاوره و روان درمانی: 091۵099۵۵17- 3۶111329 

Dr.rezayaghoubi

خبر

۵۰درصد خراسانی ها اضافه وزن دارند

معـاون بهداشـتی دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد گفـت: بـر طبق بررسـی های 
انجـام شـده حـدود ۵0 درصـد از افراد واقـع در سـنین 18 تا ۵9 سـاله در مناطق 
زیـر پوشـش این دانشـگاه در اسـتان خراسـان رضـوی مبتـلا به چاقـی و اضافه 

هستند. وزن 
دکتـر مهـدی قلیان روز شـنبه در گفت وگو بـا خبرنگار ایرنا افـزود: اضافه وزن از 
عوامـل اصلـی ابتلا بـه بیماریهای غیر واگیـردار از جمله امراض قلبـی و عروقی، 

دیابت و سـرطان به شـمار می رود.
وی بـا بیـان اینکـه رژیـم غذایـی ناسـالم نقـش مهمی در ایجـاد چاقـی و اضافه 
وزن دارد ادامـه داد: امـروزه بـه دلیـل افزایش شهرنشـینی و تغییر سـبک زندگی، 
عـادات غذایـی افـراد بـه طـور چشـمگیری تغییـر یافتـه اسـت و ترکیبـی از 
رژیم هـای غذایـی ناسـالم و سـبک زندگـی بی تحـرک، افزایـش نـرخ چاقـی را 

موجب شـده اسـت.
معـاون بهداشـتی دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد با اشـاره بـه آغاز طرح بسـیج 
ملـی تغذیـه بـا ترویـج الگـو و جایگزین هـای غذایـی سـالم در خراسـان رضوی 
همزمـان بـا سراسـر کشـور گفـت: ایـن طـرح از 14 تـا 30 دی ماه بـا همکاری 
سـازمان ها و نهادهـای موثـر در سـلامت بـه منظـور ارتقـای آگاهـی، نگـرش و 
عملکـرد خانواده هـا در خصـوص تغذیه سـالم و جایگزین های سـالم مـواد غذایی 

می شـود. اجرا 
قلیـان، جلـب حمایـت سیاسـتگذاران و مسـوولان مرتبـط در حـوزه غـذا و تغذیه 
و جلـب همـکاری رسـانه های جمعـی بـرای آموزش مـردم و فرهنگ سـازی را از 

دیگـر اهداف طـرح مزبور برشـمرد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه تغذیـه صحیـح یعنـی رعایـت دو اصـل تعـادل و تنـوع 
در برنامـه غذایـی روزانـه گفـت: یـک رژیـم غذایـی سـالم متشـکل از میوه هـا، 
سـبزیجات، حبوبـات، مغزهـا، دانه هـا و غـلات سـبوس دار و غذاهـای کـم چرب 

بـه خصـوص از نظـر چربیهـای اشـباع بـا قنـد و نمـک کم اسـت.
هـم اکنـون حـدود پنـج میلیـون از جمعیـت شـش میلیـون و 400 هـزار نفـری 
اسـتان خراسـان رضـوی زیـر پوشـش دانشـگاه علوم پزشـکی مشـهد هسـتند و 
بقیـه جمعیـت اسـتان توسـط سـایر دانشـکده هـا و دانشـگاههای علوم پزشـکی  
مسـتقر در این اسـتان شـامل گناباد، سـبزوار، تربت حیدریه،تربت جام و نیشـابور 

می شـوند. خدمات رسـانی 

یک شنبه های ریش سفید

برای نخستین بار در کشور و به همت اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی،« اطلس پایش سلامت روانی-اجتماعی 
دانش آموزان« این استان رونمایی شد.

بــه گزارش روزنامه صبح امروز علیرضا مالک اشــرفی معاون پرورش و فرهنگی این ســازمان در آیین رونمایی از اطلس پایش 
سلامت روانی-اجتماعی دانش آموزان استان که روز پنجشنبه در فرهنگسرای ثابت مشهد برگزار شد ، اجرای سند تحول بنیادین 
را نیازمند اقدامات عملیاتی دانســت و گفت: امروز یکی از مهم ترین اولویت ها در نظام تعلیم و تربیت بحث آســیب های اجتماعی 

است.
وی افزود: پیشرفت های علمی در شرایط فعلی علی رغم همه مزیت ها شکاف هایی را نیز ایجاد میکند  که اصلاح آن ها نیاز به 
مداخلات درمانی دارد،این مداخلات به خصوص در آموزش و پرورش که جامعه هدف دانش آموزان هستند اهمیت ویژه ای دارد.
مالک اشــرفی ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های آموزش و پرورش استان برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی تصریح کرد: 
فعالیت های آموزش و پرورش اســتان در راستای پیشگیری از آســیب های اجتماعی بر 4 محور پژوهش، آموزش، پیشگیری و 

درمان و به همت نیروهای توانمند حوزه مشاوره صورت می پذیرد.
معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش خراســان رضوی با بیان اینکه بیش از ۶۵ درصد مشاوران دستگاه تعلیم و تربیت 
استان دارای مدرک کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی هستند و با علاقه  و انگیزه کار خود را دنبال می کنند خاطر نشان کرد:در 
استان خراسان رضوی 47 منطقه آموزشی و پرورشی داریم که ۵0 مرکز و هسته مشاوره در این مناطق در حال فعالیت هستند 

وی با اشــاره به افتتاح دبیرخانه کشوری طرح نماد در مرکز مشاوره استان بیان کرد:هدف کلی از تدوین نرم افزار پایش سلامت 
روانی اجتماعی دانش آموزان استان ارتقا سطح شاخص های سلامت اجتماعی روانی آن هاست، اطلاعات ورودی لازم برای این 
اطلس از طریق داده های مشــاوره ای، بررسی و تحلیل مشکلات روانی رفتاری دانش آموزان و همچنین تحلیل و بررسی نتایج 

ارجاعات به مراکز مشاوره و سامانه طرح نماد تامین می شود.
قابل ذکر اســت طرح تدوین نرم افزار جامع پایش ســلامت روانی اجتماعی دانش آموزان به صورت آزمایشی در استان خراسان 

رضوی و به زودی در کل استان های کشور اجرایی می شود.
سبزیکاران، رییس اداره مشاوره تربیتی تحصیلی آموزش و پرورش خراسان رضوی درباره جزئیات طرح اطلس نرم افزاری پایش 
سلامت اجتماعی-روانی دانش آموزان: یکی از فعالیتهای ابتکاری دبیرخانه کشوری مراکز مشاوره درمشهد طرح پایلوت کشوری 
اطلس نرم افزاری پایش سلامت روانی-اجتماعی دانش آموزان است.اطلس نرم افزاری پایش سلامت روانی-اجتماعی که باهدف 
کلی ارتقای کیفی ســطح ســلامت روانی-اجتماعی دانش آموزان طراحی گردیده است راهنمای برنامه ریزی هراقدام تربیتی در 
حوزه های پیشــگیری ، مداخله و کاهش آســیب های اجتماعی ورفتاری  دانش آموزان و همچنین کیفیت بخشی و برنامه ریزی 

دقیق و بهنگام فعالیتهای مشاوره ای محسوب می گردد.
داده های ورودی این مجموعه مشتمل بر اطلاعات دریافتی از تحلیل و فراوانی مراجعات دانش آموزان و والدین به مراکز مشاوره ،  
بررسی و تحلیل آزمونهای سلامت روان و همچنین تحلیل و بررسی فرمهای اطلاعاتی مسائل تحصیلی و رفتاری دانش آموزی و 
تحلیل داده های ورودی سامانه نماد ) نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان ( می باشد،کارتحلیل داده های فوق با استفاده از نرم 
افزارهای معتبر پژوهشــی در 3سطح منطقه ، شهرستان و استان و در3فاز ویژگیهای جمعیت شناختی و استانداردسازی داده هاو 

یافته های توصیفی و استباطی و برمبنای تحلیل داده ها و اعتباریابی های آماری صورت گرفته است.
 دراطلس فوق با ورود به هرمنطقه می توانیم فراوانی مشکلات آن منطقه راازحیث تعداد، تنوع و شیوع شناسی و برمبنای تفکیک 
جنســیت و سایر مولفه های موردنیاز جســتجو نموده و برمبنای آن راهکارها و روشهای مواجهه ، پیشگیری و مداخلات مشاوره 
ای راشناسایی نمائیم.آگاهی نامه فوق می تواند پس از تکمیل داده های استان ها بعنوان جامع ترین منبع و مرجع پایش سلامت 
رفتاری-روانی و اجتماعی دانش آموزی در اجرای برنامه های مشاوره و مراقبت دربرابرآسیب های اجتماعی در کل مراکزمشاوره 

مرتبط با وزارت آموزش و پرورش در تمامی استان ها مورداستفاده قرارگیرد.

کشف سوخت قاچاق توسط مرزبانان
هزار و 3۶0 لیتر ســوخت قاچاق در حوزه  استحفاظی هنگ مرزی تایباد حین 

خروج از مرز دوغارون کشف و ضبط شد.
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی روز شنبه طی سفر به تایباد به خبرنگار 
ایرنا گفت: در راستای برخورد قاطع با قاچاقچیان و جلوگیری از خروج سوخت 
از کشــور، مرزبانان این فرماندهی طی 72 ساعت گذشته در ایست و بازرسی و 
چند عملیات جداگانه این میزان سوخت قاچاق را هنگام بازرسی از خودروهای 
ترانزیتی کشــف کردند.سردار ماشاء الله جان نثار افزود: در این ارتباط چند نفر 

دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.
وی ادامه داد: ارزش ریالی سوخت کشف شده افزون بر 80 میلیون ریال برآورد 
شده است.وی گفت: از ابتدای امســال تاکنون بیش از 4۵0 هزار لیتر سوخت 
قاچاق به ارزش 2 میلیارد ریال در مرزهای مشــترک ایران و افغانستان کشف 

و ضبط شده است.
استان خراسان رضوی حدود 302 کیلومتر مرز مشترک با کشور افغانستان دارد 
که  90 کیلومتر آن در شهرســتان تایباد واقع است.شهرســتان تایباد در 22۵ 

کیلومتری جنوب شرقی مشهد قرار دارد.

اهدا و پیوند اعضای یک بیمار مرگ مغزی در مشهد
اهدا و پیوند اعضای یک بیمار مرگ مغزی در مشهد، چهار بیمار نیازمند عضو 

حیاتی را در این شهر جان دوباره بخشید.
مســوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
روز شــنبه اعلام کرد: این اقدام در قالب نهصد و شــصت و هشــتمین عمل 
اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی در این دانشگاه بر روی اعضای روانشاد 

محمدجواد یزدی که ۶1 سال سن داشت صورت گرفت. 
دکتــر ابراهیم خالقی افزود: جراحی پیوند اعضای آن مرحوم طبق روال قانونی 
پس از مراحل تأیید مرگ مغزی و جلب رضایت خانواده  در بیمارستان منتصریه 

مشهد انجام شد. 
وی ادامه داد: در این چارچوب کبد مرحوم یزدی به یک زن 29 ســاله ساکن 

بیرجند پیوند زده شد.
مســوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: همچنین قســمتی از پوست آن روانشاد جهت پیوند به بخش سوختگی 
بیمارســتان امام رضا )ع( و  قرنیه های وی جهت پیوند، به بانک چشم دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد ارسال شد.
واحد پیوند اعضاء از بیماران مرگ مغزی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد که از 
ســال 1380 فعالیت خود را آغاز کرده، منطقه شمال شرق کشور را زیر پوشش 

خدمات خود دارد.
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بیانیه جامعه هنری 
خراسان رضوی به 

مناسبت شهادت سردار 
قاسم سلیمانی

 جامعه هنری خراسان رضوی طی بیانیه ای، شهادت سردار رشید اسلام، حاج قاسم سلیمانی را تبریک و 
تسلیت گفت. متن پیام جامعه هنری خراسان رضوی به شرح زیر است؛ 

»بسمِ ربّ الشهدا و الصدیقین
شــهادتِ آن کس که ملقب به »شهیدِ زنده« اســت، بی گمان برآوردنِ آرزوی بزرگی  است که سال ها با 
سردارِ رشیدِ ســپاهِ اسلام، شهید حاج قاسمِ سلیمانی بود. سرداری که در طولِ دورانِ پرافتخار مبارزه اش، 
چون مالکِ اشترِ علی)ع(، صفِ دشمنان را در هم شکست و خوابِ دژخیمان را برآشفت. سپه سالاری که 
نامش لرزه بر اندامِ اهریمنان می انداخت و صلابتش، کاخِ مستکبران را ویران می کرد.اگر چه داغِ شهادتِ 

سردار حاج قاسم سلیمانی، داغِ خونینی بر میلیون ها قلبِ تپنده و عاشقِ اسلام است، اما دشمنان بدانند که 
در ســپاهِ ولایت، هزارانِ دیگرند تا سرها به سرداری و سپه سالاری برافرازند و راهِ آن سربازِ شهیدِ ولایت 
را ادامه دهند.جامعه ی هنرمندان و مســوولانِ فرهنگی و هنری در استان خراسان رضوی، شهادتِ سردارِ 
رشیدِ اسلام، مالکِ اشترِ زمان، شهیدِ زنده، فرمانده  محبوب و مقتدر، حاج قاسمِ سلیمانی را به پیش گاهِ امام 
عصر، ارواحنا فداه، مقامِ عظمای ولایت، امام خامنه ای، خانواده ی آن شــهیدِ والامقام و مردمِ مقاومِ ایرانِ 
اسلامی تبریک و تسلیت عرض می کند. بی تردید راهِ آن سردارِ شهید تا پیروزیِ جبهه  حق بر باطل ادامه 

خواهد داشت؛ ان شاءالّله«.

رییس گروه موزه ها و اموال منقول اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی:

خراسان رضوی رتبه دوم تعداد 
موزه های فعال کشور را دارد

رییس گروه موزه ها و اموال منقول اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی خراســان رضوی گفت: این استان از نظر تعداد موزه های فعال در کشور پس 
از تهــران رتبــه دوم را در اختیار دارد.به گزارش ایرنا، رییــس گروه موزه ها و اموال 
منقول اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی محمد 
رضا پهلوان روز شــنبه در گفت و گــو با خبرنگار ایرنا افزود: هــم اکنون 80 موزه 
دولتــی و خصوصی در این اســتان فعالیت دارند که زیر پوشــش اداره کل میراث 
فرهنگی،گردشــگری و صنایع دستی و نیز آستان قدس رضوی و سایر ادارات دارای 
موزه تخصصی و نیز اشــخاص حقیقی فعالیت می کننــد.وی اضافه کرد: از ابتدای 
امســال تا کنون 92۵ هزار و ۵08 نفر از موزه ها، اماکن فرهنگی و تاریخی خراسان 
رضــوی بازدید کرده اند.رییس گروه موزه ها و اموال منقول اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی گفت: بیشترین این بازدیدها از آرامگاه فردوسی و موزه توس با 330 
هزار و 347 نفر و ســپس آرامگاه و موزه نادر با 1۵۵ هزار و 8۶8 نفر صورت گرفته 
اســت.پهلوان افزود: این بازدیدها از موزه ها و آثار فرهنگی برجســته همچون موزه 
بزرگ خراســان، آرامگاه فردوســی و موزه توس، آرامگاه و موزه نادر، آرامگاه خیام، 
موزه نجوم، آرامگاه عطار، موزه باســتان شناسی و سایت موزه شادیاخ نیشابور، موزه 
های باســتان شناسی و مردم شناسی گناباد، ســایت موزه بندیان درگز، موزه های 
شــهرهای چناران، قوچان،کلات، تایباد، فریمان، تربت جام، سبزوار، تربت حیدریه، 
رشتخوار، خواف، بردسکن، موزه مردم شناسی رباط ویرانی شاندیز، برج تاریخی علی 
آباد کاشــمر، رباط شرف سرخس و مدرسه غیاثیه خرگرد خواف انجام شده است.وی 
با اشــاره به اینکه این آمار با توجه به بلیط فروخته شده و براساس دستورالعمل اداره 
کل موزه های وزارت میراث فرهنگی بوده است ادامه داد: بر این اساس، آمار بازدید 
از سایر اماکن فرهنگی - تاریخی برجسته همچون آس بادهای نشتیفان خواف، قنات 
جهانــی گناباد، بنای قطب الدین حیدر تربت حیدریه، مجموعه معماری مزار شــیخ 
احمد جامی در تربت جام،آرامگاه و مزار ابوبکر تایبادی در تایباد، بنای تاریخی مصلی 
و خانه ملک در مشــهد و خانه تاریخی دانش کاشمر به دلیل رایگان بودن بازدیدها 
ثبت و لحاظ نشده است.رییس گروه موزه ها و اموال منقول اداره کل میراث فرهنگی 
خراسان رضوی گفت: موزه ها و اماکن فرهنگی و تاریخی خراسان رضوی هر روز از 
ساعت 9 تا 17 پذیرای علاقه مندان هستند و در صورت وجود تقاضا برای اماکن پر 

رفت و آمد، قابلیت افزایش ساعت بازدید نیز وجود دارد.

رئیس اتحادیه تایپ و تکثیر مشهد:

فعالیت تمام وقت 2۰۰ واحد تایپ و تکثیر به 
مناسبت شهادت سردار سلیمانی

رئیس اتحادیه تایپ و تکثیر مشــهد گفت: از روز جمعــه تمام اعضاء ما و در حدود 
200 واحد تایپ و تکثیر به صورت تمام وقت در حال چاپ بنر و تراکت به مناســبت 
شهادت سردار سلیمانی هستند.به گزارش ایسنا، رئیس اتحادیه تایپ و تکثیر مشهد 
سید محمود میرمحمدی در خصوص میزان درخواست مردم مشهد برای چاپ تراکت 
و بنر به مناســبت شهادت سردار ســلیمانی، اظهار کرد: درخواست ها  فوق العاده زیاد 
اســت و از روز جمعه که خبر شــهادت ایشان اعلام شــد و به جهت اینکه وظیفه 
همه ماســت تا بزرگداشت این سردار مقتدر کشــور را ارج بداریم، تمام اعضاء ما و 
در حــدود 200 واحد تایپ و تکثیر به صــورت تمام وقت در حال چاپ بنر و تراکت 
هســتند.وی افزود: مخاطب این بنرها معمولا مردم، ارگان ها و اتحادیه ها هســتند. 
همچنین علاوه بر بنر، چاپ تراکت نیز در ســطح وسیع در حال انجام است و مردم 
 به این شــکل خود را برای مراسم بزرگداشت و تشیع شــهید سردار سلیمانی آماده 

می کنند.
رئیس اتحادیه تایپ و تکثیر مشــهد در خصوص احتمال کمبود بنر و موارد مورد نیاز 
به جهت حجم تقاضا، بیان کرد: خوشــبختانه در ایــن زمینه کمبودی وجود ندارد و 
بــه اندازه کافی بنر در واحدهای صنفی وجود دارد و در صورت کمبود، با یک تماس 

تلفنی این نیاز تامین می شود.

خلاءنمایشنامهنویسیباجشنوارهاقتباسیگامدومشکستهشد
سرویس فرهنگ و هنر

در چهــار دهه اخیر هنرهای نمایشــی در 
بخش های مختلف رشــد یافته اســت اما 
نمایشنامه نویســی همواره در خلاء بوده و 
این درحالی اســت که درام نویسی پایه و 
اساس هنرهای نمایشــی است. جشنواره 
دوم  گام  اقتباسی  نمایشنامه نویســی  ملی 
که با اعلام نفرات برگزیده آن به ایستگاه 
پایانی خود رســید در حالی به اجرا در آمد 
کــه بتواند ایــن خلا را بشــکند، در واقع 
طی ایــن مدت درام و نمایشنامه نویســی 
به عنوان رویدادی مســتقل در دنیای هنر 
و نمایش کمتر مــورد توجه بوده تا جایی 
که حتی تا کنون جشــنواره مســتقلی در 
ایــن حوزه برگزار نشــده  اســت اما برای 
نخستین بار در کشــور در حوزه نمایش و 
کلید  نویسندگان  ویژه  جشــنواره ای  تئاتر 
خورد جشــنواره ای که در آن به نمایشنامه 
نویسان به عنوان بنیادین ترین بخش تئاتر 

و نمایش توجه شد.
اقتباسی  نمایشنامه نویسی  ملی  جشــنواره 
گام دوم به همت انجمن هنرهای نمایشی 
خراســان رضوی و با حمایت و مشارکت 
نهادهــای مختلفی ماننــد مرکز هنرهای 
نمایشــی کشــور، انجمن نمایش کشور، 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضــوی، مؤسســه آفرینش هــای هنری 
آستان قدس رضوی، حوزه هنری خراسان 
رضوی و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اســتان، در سه بخش صحنه ای، 

نوجوان و خیابانی انجام شد.
حمایــت از تولیــد متون نمایشــی ملی، 
اقتبــاس از کتب ادبیات ایــران و جهان، 
بهره گیــری از ابــزار نمایش در راســتای 
اشاعه فرهنگ اسلامی و ایرانی و همچنین 
کشف استعدادهای متعهد و جوان، اهداف 
برگزاری این جشنواره بود و این جشنواره 

مورد توجه فعالان این حوزه قرار گرفت.
این جشنواره از دو بخش نمایشنامه خوانی 
و مســابقه تشــکیل شــد کــه در بخش 
نمایشــنامه خوانی آن 11 نمایشــنامه در 
حضور داوران در مشــهد خوانش شد. در 
آیین پایانی جشنواره ملی نمایشنامه نویسی 
اقتباسی گام دوم ضمن اعلام برگزیدگان، 
وزارت  نمایشــی  هنرهای  مرکز  مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی و چند نفر از 
مســئولین برگزاری این جشنواره به ایراد 

سخنرانی پرداختند.
تحقق اهداف پیش روی بیانیه گام دوم 

انقلاب با جشنواره اقتباسی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی جعفر مروارید با اشاره به محوریت 
بیانیه گام دوم انقــلاب که از ویژگی های 
برجســته این جشــنواره بود عنوان کرد:  

برگزاری این جشنواره همزمان با آغاز دهه 
پنجم انقــلاب، از اقدامات مهم در تحقق 
اهداف پیــش روی بیانیه گام دوم انقلاب 
و آشنایی جامعه به ویژه نسل جوان با 40 

سال فعالیتهای این نظام است. 
اقتباسی  فقط جشــنواره نمایشنامه نویسی 
گام دوم به شکل خاص به درام اهمیت داد 
وزارت  نمایشــی  هنرهای  مرکز  مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی شــهرام کرمی 
گفــت : باید اعتــراف کرد کــه در میان 
جشنواره هایی که در کشــور برگزار شده، 
اقتباسی  فقط جشــنواره نمایشنامه نویسی 
گام دوم به شــکل خاص به درام اهمیت 
داد امیدوارم این امر تداوم داشــته باشد و 
نمایشنامه نویسان  از درام نویسی و  حمایت 
یکــی از راه هــای ورود بــه آگاهی برای 

مخاطب است.
وی بــا اعلام این خبر، نقــش رویدادها و 
را در  جشنواره های متنوع سراســر کشور 
رشــد و اعتلا و توســعه تئاتر انکارناپذیر 

خواند.
او بــا اشــاره بــه پیشــینه و اهمیــت 
نمایشنامه نویســی گفت: تئاتر جهان و آثار 
برگزیده نمایشــی از زمان یونان باستان تا 
دوران معاصر متکی بر حوزه درام نویســی 
بوده اســت و ما اساســا تئاتر را با درام به 
عنــوان عامل مهم شــکل گیری یک اثر 

دراماتیک می شناسیم.
کرمی ضمن یادآوری ظهور درام نویســانی 
مهم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، افزود: 
آن ها در همان ابتدای دهه ۶0 نقش خود را 
در تئاتر کشور به خوبی نشان دادند. با این  
حال، نمی توان به ایــن نکته بی توجه بود 
که ظهور نمایشنامه نویسان در آن زمان، به 
جریانی فعال و مؤثر نینجامید و دراین باره 
ســهم زیــادی از این امر به مــا در حوزه 
مسئولیت اجرایی برمی گردد که نتوانستیم 
برای رشد بنیادی ترین اصل حوزه هنرهای 

نمایشی برنامه ریزی کنیم.
وزارت  نمایشــی  هنرهای  مرکز  مدیرکل 
ارشاد خاطرنشان کرد: فراموش نکنیم که 
تئاتر برای آگاهی اســت و یکی از راه های 
ورود به آگاهــی برای مخاطب، حمایت از 
جریان درام نویســی و نمایشنامه نویســان 

است.
مظلوم ترین وجه هنر، فرهنگ و ادبیات 

نویسندگی است 
نویسنده و عضو هیئت داوران این جشنواره 
ســید مهدی شــجاعی گفت: مظلوم ترین 
وجه هنر، فرهنگ و ادبیات در کشور ما که 
اصلی ترین وجه آن نیز هســت نویسندگی 

است.
وی محدود نبودن آثار ارسالی به مرزهای 
جغرافیایی، سیاسی و ... را نکته مثبت این 

جشنواره دانست و اضافه کرد: این جشنواره 
نشــان داد کارهای بزرگ را انســان های 
بزرگ انجام می دهند در حالی  که بسیاری 
از اتفاقاتی که در کشور ما می افتد  ناشی از 
این است که کارهای بزرگ به دست افراد 

کوچک سپرده می شود.
این نویسنده ابراز امیدواری کرد: که در این 
جشــنواره صرفا برندگان دیده نشوند  بلکه 
اتفاق مهم بعد از این و برای کسانی نیز که 
مقام نیاوردند رخ بدهد. شجاعی اظهار کرد: 
باید کسانی که استعداد و قابلیت دارند  زیر 
نظر مربیان و نویسندگان پیش کسوت رشد 
کنند و ارتقا یابند. کشف استعدادها و توجه 
و پرداختن به آن ها و رشــد و اعتلایشان 
از اهداف جدی جشنواره نمایشنامه نویسی 

اقتباسی گام دوم است.
زنده بودن تمدن تئاتر در مشهد 

در بخشــی دیگر از برنامه، دبیر علمی این 
از تلاش های بسیارِ  رویداد سعید تشکری 
آوردن  برای  جشــنواره  دســت اندرکاران 
صداهای مختلف از ســطح کشور به شهر 
مشهد یاد کرد و گفت: تمدن تئاتر در شهر 

مقدس مشهد همچنان زنده است.
مشهد قطب اصلی تئاتر کشور 

همچنین رئیس شــورای سیاســت گذاری 
جشــنواره گام دوم محمدعلــی چمی گو، 
مشــهد را قطب اصلی تئاتر کشور معرفی 
کرد و یــادآور شــد: دبیرخانه جشــنواره 
اقتباســی گام دوم به  نمایشنامه نویســی 
دســتور آتش به اختیار رهبر معظم انقلاب 

آغاز به کار کرد.
او ادامــه داد: این دبیرخانه بــه 2 منظور 
فعالیت خود را ادامه خواهد داد. نخســتین 

هدف آن  ادامه این حرکت اســت که مورد 
تشویق استادان قرار گرفت. مأموریت دوم 
ما این است که سال آینده دست کم ۵ اجرا 
از نمایشــنامه  های منتخب جشنواره روی 

صحنه تئاتر کشور برود.
اعلام برگزیدگان جشنواره

در انتهــا، دبیر جشــنواره مرتضی ملتجی 
گفت: در یک ســال گذشــته و در مرحله 
اول، 184 طرح و ایده نمایشی و در مرحله 
بعد ۵4 نمایشــنامه مکتوب بــه دبیرخانه 
رسید تا کار بررسی آثار و انتخاب کارهای 
برتــر صورت گیرد. به  این  ترتیب، در آیین 
نمایشنامه نویســی  پایانی جشــنواره ملی 
اقتباســی گام دوم، هیئت داوران متشکل 
از نادر برهانی مرند، سعید تشکری، شهرام 
زرگر، سیدمهدی شجاعی و نصرا... قادری، 
برگزیدگان هر بخش را به این شرح اعلام 

کردند:
در بخش نمایشنامه نویســی بزرگ ســال، 
مریم رمضانی برای نمایشــنامه »معماری 
مارگریتا« شایسته تقدیر، و محمود مرادی 
جهان برای »پدری شــبیه پسر« و سعید 
بادینی برای نمایشــنامه »شــهربانو« به 
طور مشــترک نفرات ســوم شدند. محمد 
اسکندرزاده برای »شــنا در رؤیای مردی 
در تبعیــد ابــدی« و محمد عــارف برای 
»مزارشریف« مشترکا جایگاه دوم را کسب 
کردند. جایزه نفــر اول این بخش به لیلی 
عاج برای نمایشــنامه »کجایی ابراهیم؟« 
تعلــق گرفت.در بخش موســیقی، مهدی 
حســنی برای نمایش »یک جــور دیگه 
یعنی همین« و در بخش اکت خوانی، رها 
جعفری بــرای نمایش »خاخــام« نفرات 

برگزیده اعلام شــدند. همچنین پرستش 
ســلطانی با نمایش هــای »فرنگیس« و 
»شــهربانو« جایــزه نفــر برگزیده بخش 
خوانشــگر زن را به خود اختصاص داد. در 
قسمت خوانشگر مرد، علی ضمیری برای 
نمایش های »شــنا در رؤیــای مردی در 
تبعید ابدی« و »شهربانو« و سعید صادقی 
برای نمایش »تردست« جایگاه نفر اول را 

شریک شدند.
امیراحســان امیرپور بــرای نمایش »یک 
جــور دیگــه یعنــی همیــن« در بخش 
خوانش گردانی عنوان اول را به دست آورد. 
همین نمایش برنده جایزه بهترین خوانش 

نمایشنامه نیز شد.
در ادامــه اعلام برگزیــدگان، بتول پادام 
بخــش  در  نمایشــنامه »تــارا«  بــرای 
نمایشنامه نویســی نوجــوان و ســیدجواد 
روزنامه  پیش کسوت  نویســنده  اشکذری، 
»عکاس باشی«  نمایشــنامه  با  شــهرآرا، 
در نمایشنامه نویســی خیابانــی به عنوان 

برگزیده دست پیدا کردند.
در این برنامه، از شــادی غفوریان و علی 
حاتمی نژاد به عنوان 2 درام نویس اســتان 
خراســان رضوی تجلیل شــد. همچنین 
محمدحســین  و  غــراب  کمال الدیــن 
زاهــدی نامقــی، پیش کســوتان تئاتر و 
نمایشنامه نویســی مشــهد و استان، مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
اجرای بخشی از کتاب »سلام بر ابراهیم«، 
برگرفته از خاطرات شــهید ابراهیم هادی، 
و مراســم گرامیداشــت یاد و خاطره این 
شــهید و تجلیل از خانواده ایشان از دیگر 
قسمت هایی بود که در این آیین اجرا شد.

اخبار
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معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد از کاهش 1۵ درصدی آلودگی 
هــوا درصورت دریافــت گواهی معاینه فنی خودروهــا خبر داد و گفت: 
خودروهایی که معاینه فنی نداشــته باشند، از طریق دوربین های سطح 
شهر ۵0 هزار تومان جریمه می وشــند. به گزارش صبح امروز، مهدی 
یعقوبــی با اعلام ایــن که ۵0درصد از اعمال قانون های گشــت های 
آلاینده زیســت محیطی مربوط به عدم دریافــت معاینه فنی برخی از 
خودروها اســت، گفت: نیمی از اعمال قانون ها مربوط به گذشت تاریخ 

معاینه فنی خودرو و عدم اخذ مجدد معاینه فنی است.وی ادامه داد: هم 
اکنون، بیش از یک میلیون و 100 هزار خودرو در شهر مشهد وجود دارد 
کــه حدود 230 هزار خودرو آن هنوز به دریافت معاینه فنی نیاز ندارند و 
عمر آنها کمتر از 4 ســال است.معاون شهردار مشهد درخصوص مزایای 
دریافت گواهــی معاینه فنی برای خودرو ها خاطرنشــان کرد: کاهش 
آلودگی هوا، حفظ ایمنی خودروها، عدم ســوخت ناقص و .... از مزایای 

خودروهای دارای معاینه فنی است.

جریمه ۵۰ هزار تومانی 
برای خودروهای بدون 
معاینه فنی از طریق 
دوربین 

معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشــهد گفت: در یک سال گذشــته سه شتاب دهنده در 

مرکز نوآوری شهری مستقر شده  است.
به گزارش صبح امروز، شــهریارآل شــیخ با اعلام این 
مطلب افزود: اولین شــتاب دهنده، »تریگ آپ« اســت 
که در زمینه خدمات ســلامت فعالیت می کند. »فینوا« 
و »ماموت« 2شتاب دهنده دیگر حاضر در این مجموعه 
هستند که به ترتیب در زمینه فین تک )فناوری های مالی( 

و طراحی شهری فعال هستند.
وی اضافــه کرد: همچنین در یک ســال گذشــته، در 

مجموع 26 اســتارت آپ موفق به استقرار در فضای این 
3شتاب دهنده شدند و از حمایت های آن ها برخوردار شده 

 اند.
آل شــیخ با بیان این کــه مرکز نوآوری در یک ســال 
گذشته، درمجموع عملکرد خوبی داشته و توانسته است 
در اکوسیســتم استارت آپی مشــهد جا بیفتد، اظهارکرد: 
فعالیت هــا و رویدادهای این مرکز با اســتقبال زیادی 
روبه رو شــده و تیم های اســتارت آپی خوبی توانسته اند 

جذب شتاب دهنده های این مجموعه شوند.
وی تصریح کرد: ایجاد کسب  و  کار، فرآیندی کوتاه  مدت 

نیســت و زمان یک ســال برای ارزیابی این موضوع و 
پاسخ دادن به این پرسش کم است.

معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشــهد ادامــه داد: با وجود ایــن درهمیــن مدت هم 
شــتاب دهنده های همکار بــا مرکز نوآوری شــهری، 
خروجی های خوبی داشته اند چون در حال تبدیل شدن به 
کســب و کارهای پایدار هستند و این اتفاق در زمان یک 

سال امیدوار کننده است.
وی گفت: همان طور که اشاره شد مرکز نوآوری شهری به  
صورت مستقیم از استارت  آپ  ها حمایت نمی  کند؛ بلکه 

این مجموعه نیازها و مسائل مدیریت شهری را به شتاب  
دهنده ها منتقل می کند و در ادامه اگر اســتارت آپ هایی 
که در آن شــتاب دهنده ها فعال هستند، توانستند خدمت 
یا محصولی متناسب  با آن نیاز تولید کنند، محصول آن  
ها به صورت تضمینی از طرف مدیریت شهری خریداری 

می شود.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد خبرداد؛

استقرار3 شتاب دهنده در مرکز نوآوری شهری طی یکسال گذشته

خراسان رضوي پیشتاز در اجراي طرح 
اقدام ملي مسکن 

مشــاور وزیر راه و شهرسازی، رییس 
مرکز حراســت و سرپرســت معاونت 
توســعه مدیریت و منابــع وزارت راه 
وشهرســازي گفت:  اســتان خراسان 
رضوی از استان های پیشتاز در اجرای 

طرح اقدام ملی مسکن است.
به گزارش صبح امروز ســید عیســي 
حسیني با بیان این مطلب اظهار کرد: 
همواره اســتان خراســان رضوي همگام و همراه با سیاست هاي کلان وزارت 
راه و شهرسازي در اجراي پروژه هاي ملي پیشتاز بوده و خوشبختانه در لایحه 
بودجه سال 99 نیز ده ها ردیف بودجه اي جهت آغاز پروژه هاي عمراني جدید 
و نیز تکمیل پروژه هاي نیمه تمام گذشته در حوزه اي ریلي، هوایي، جاده اي، 
بزرگراهي و مسکن اختصاص داده شده است که نشان دهنده توجه ویژه دولت 

و وزارت راه و شهرسازي به این استان به عنوان پایتخت معنوي کشور است.
مشــاور وزیر راه و شهرسازي، رییس مرکز حراست و سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت و منابع وزارت راه وشهرسازي در ادامه به دومین سیاست مهم وزارت 
راه و شهرســازي در خصوص بحث ساماندهي حاشــیه نشیني در کلان شهر 
مشــهد اشــاره کرد و گفت: اولین گام در این زمینه آزادسازي 80 هکتار زمین 
،  بــراي اجراي ســریع طرح هاي مورد نظر وزارت راه و شهرســازي در بحث 

نوسازي بافت هاي فرسوده است.

هرس بیش از ۱۶ هزار اصله درخت در 
منطقه۵ 

شــهردار منطقه۵ ازهرس بیش از1۶ هزار و4۵0 اصله درخت در سطح منطقه  
طی یک ماه گذشــته خبرداد. به گزارش صبح امروز حسین عبدالله زاده با بیان 
این مطلب افزود: در راســتای این اقدام همچنین 38۶ هزار  و 732 متر مربع 
پرچین از سطح منطقه هرس شده و این عملیات تا پایان ماه جاری ادامه دارد . 
وی هدف از هرس و پیرایش درختان راحذف شاخه های مزاحم، خشک شده و 
آفت زده، ایجاد شرایط مناسب جهت ورود نور و هوا، ایجاد تعادل بین شاخساره 

وریشه  وبهبودکیفی فضای سبز شهری این منطقه عنوان کرد.

در راستای صیانت از حقوق شهروندان انجام شد؛

اجرای 8 رای قلع بنا در حریم منطقه 4
 شهردار منطقه 4 از اجرای 8 رای قلع 
بنــا در حریم این منطقه شــهرداری 
خبــرداد. بــه گــزارش صبــح امروز 
غلامرضــا غلامی با اعــلام این خبر 
افزود: در راســتای صیانــت از حقوق 
شهروندان 7 مورد رای کمیسیون ماده 
صد قانون شــهرداری ها و یک مورد 
رای بند 14 ماده ۵۵ قانون شهرداری 
ها در خصوص دیوارکشــی و احداث بنا غیرمجاز و خطری در حریم منطقه 4 

اجرا شد.

آسفالت 37۰۰ متر مربع از کوچه های 
محله هاشمی نژاد در بلوار شاهنامه

 شــهردار منطقه دوازده از آسفالت 3 
هــزار و 700 متر مربع از خیابان های 
فرعی محله هاشــمی نژاد و شاهنامه 
۵1 در ناحیه منفصل شهری توس خبر 

داد.
به گــزارش صبح امــروز علی زینت 
بخش با اعلام این خبر گفت : فعالیت 
هــای عمرانــی و خدمت رســانی به 
شــهروندان ناحیه 3 با پیگیری و تلاش مضاعف عوامل اجرایی این منطقه در 

حال انجام است.
وی افزود : در همین راستا علی رغم محدودیت هایی همچون عدم وجود طرح 
جامع در این محدوده حدود 3 هزار و هفتصد متر مربع از خیابانهای فرعی محله 

هاشمی نژاد و شاهنامه ۵1 آسفالت شد.
زینت بخش تاکید کرد : این عملیات اجرایی در خیابان های بیداری 1 ، 2 ، 3 
و خیابان شــهید نیکویی 2  که در حال اجراست با اعتباری بیش از یک میلیارد 

و 300 میلیون ریال انجام شده است.

برگزاری جلسه تودیع و معارفه رئیس 
اداره درآمد منطقه 9

جلســه تودیع و معارفــه رئیس اداره درآمد منطقه 9 با حضور شــهردار منطقه 
، اردکانــی معــاون اداره کل درآمدهای عمومی شــهرداری ، آدینه مســئول 
 امــور درآمد و شهرســازی حــوزه شــهردار و جمعی از مســئولان منطقه 9

 برگزار  شد.
به گزارش صبح امروز حســین فرهادیان ، شهردار منطقه در این جلسه گفت: 
باتوجه به  نزدیک شدن به پایان سال و بالا رفتن انتظارات مردم و حوزه های 
ستادی و با توجه به اینکه ســال گذشته منطقه 9 مقام نخست را در خصوص 
طرح اســتقبال از بهار بین مناطق کسب کرده است انتظار می رود تمامی حوزه 
ها مانند ســال های قبل همت ویژه ای در این امر داشته باشند تا ضمن حفظ 
رتبــه اول در حوزه های اجرایی و بحث اســتقبال از بهــار رضایت همگانی را 

داشته باشیم.
 وی ضمن تشکر و قدردانی از زحمات سلطانی مسئول سابق اداره درآمد منطقه 
و تلاش های صورت گرفته در راســتای تحقــق اهداف و اجرای اولویت های 

سازمانی در این حوزه اظهار داشت : تغییر ، نگاه رو به جلو است .

مطالبهشورایشهروشهردارها:

دولتسهمحملونقلعمومیراپرداختکند
اجرای طرح سهمیه بندی سوخت 
یکی از اقداماتی بود که استفاده 
از حمل و نقل عمومی به جای 
از  یکی  شــخصی  خودروهای 
اهــداف آن بود، شــهرداری ها 
هزینه هــای حمل و نقل عمومی 
شــهرها را تامین می کنند و یارانه 
برای اســتفاده مــردم از حمل و 
نقل عمومی پرداخــت می کند و 
از طرفــی از دولت انتظار دارند که 
ســهم خود از حمل و نقل عمومی 
را برابــر قانون ژرداخت کند، مطالبه ای که شــورای 
اسلامی شهر تهران و مشــهد از دولت مطالبه دارند. 
علاوه بر این تغییر قیمت بنزین بر اســتفاده بیشتر از 
ناوگان حمل و نقل عمومی تاثیر گذار بوده اســت که 
به گفته نمایندگان مردم در شورای شهر این نیز سربار 

هزینه ها شده است.
افزایش بیش از 13 درصد مسافران اتوبوسرانی

افزایش بیش از 13 درصدی مســافران اتوبوســرانی 
نشــان می دهد که با افزایش قیمت بنزین اســتفاده 
مردم از حمل و نقل عمومی بیشتر شده و باید در این 

زمینه توجه ویژه ای صورت گیرد.
ســعید حســینقلی زاده مقــدم مدیرعامل ســازمان 
اتوبوسرانی شهرداری مشهد با اشاره به افزایش 13.1 
درصدی مسافران در اســتفاده از ناوگان اتوبوسرانی 
تصریح می کند: استفاده کنندگان از اتوبوس های این 
ســازمان در آذر ماه با ثبت 24 میلیون و 390 هزار و 
321 تراکنش، نسبت به آبان ماه 13.1درصد افزایش 

را نشان می دهند.
وی ادامه مــی دهد: این میزان افزایــش تعداد جابه 
جایی مسافر ناشی از تغییر نرخ سوخت و به کارگیری 
ناوگان بازسازی شده در چرخه خدمات رسانی است و 
در آذر ماه تعداد یک هزار و 814 اتوبوس و مینی بوس 

به شهروندان ارائه خدمت کردند.
منابع شهرداری ها برای توسعه زیرساخت های 

حمل و نقل عمومی کفایت نمی کند
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با طرح این سوال 
که سهم شــهرداری ها از عوارض سوخت با توجه به 
افزایش قیمت بنزین چقدر است، می گوید: با توجه به 
افزایش قیمت بنزین سهم استفاده شهروندان از حمل 
و نقل عمومی بیــش از 13 درصد افزایش پیدا کرده 
اســت که این نیازمند توسعه زیرساخت های حمل و 
نقل عمومی اســت و منابع شــهرداری ها در این راه 

کفایت نمی کند.
وی تاکی می کند: کمیســیون تلفیق مجلس شورای 
اســلامی بایــد بگوید چــه تصمیمی برای توســعه 
زیرساخت های حمل ونقل شهری با توجه به افزایش 
قیمت بنزین و در مقابل افزایش میزان سفر شهروندان 

با حمل و نقل عمومی خواهد گرفت.
درخواست بازگشت عوارض سوخت مصرف شده 

در شهرها به شهرها
وی با تاکید بر اینکه ســوختی که در شهر ها مصرف 
می شــود عوارض آن نیز باید به شهرها برگردد، می 
گوید: دولت اگر می خواهد در شهرها تعادل ایجاد کند 
باید از سهم خود استفاده کند، چرا با توجه به افزایش 
آلودگی هوا در کلانشهرها و نیاز به توسعه حمل و نقل 
عمومی از ســهم کلانشهرها استفاده می کند و آن را 

کاهش می دهد؟
ســهم شــهرداری ها از قانون هوای پاک، مدیریت 
مصرف ســوخت و هدفمنــدی یارانه ها پرداخت نمی 

شود
این تنها صدای اعضای شــورای اسلامی شهر مشهد 
و نمایندگان این کلان شهر 3.۵ میلیون نفری نیست 
که بلند شــده است، بلکه رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران نیز می گوید: سهم شهرداری ها از قانون هوای 
پاک، مدیریت مصرف ســوخت و هدفمندی یارانه ها 

پرداخت نمی شود.
محسن هاشــمی رفســنجانی که هفته گذشته برای 
هم اندیشــی جمعی از روسای شــوراهای اسلامی و 
شهرداران کلانشــهرهای کشور به مشهد آمده است، 
می افزاید: نزدیک به 100 سال از تشکیل شهرداری ها 
می گذرد و روز به روز شــاهد افزایش جمعیت ساکن 
در شــهرها هســتیم، در حال حاضر نســبت جمعیت 
شهرنشین به جمعیت روستایی ما، 7۵ به 2۵ است که 
از همین رو شاهد افزایش سریع تعداد شهرها هستیم.

وی ادامــه می دهد: بخش مهمی از مســئولیت های 
دولت، به مرور زمان توسط شهرداری ها در حال ارائه 
و اجرا شــدن اســت و امروز تعداد پروژه های عمرانی 
شــهرداری ها در مجموع کمتر از دولت نیســت و از 
سوی دیگر انتظارات شــهروندان از شهرداری ها نیز 

افزایش یافته است.
رییس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه قوانین 
خوبی در مجلس شورای اسلامی به تصویب می رسد 
ولی اجرایی نمی شــود، تصریح می کند: از جمله این 
قوانین می توان به قانون هوای پاک، مدیریت مصرف 
ســوخت و هدفمندی یارانه ها و ... اشــاره داشت که 

سهم شهرداری ها پرداخت نمی شود.
تقویت حمل و نقل عمومی در مشهد ضروری است

هــم چنین  رییس کمیســیون حمل و نقل شــورای 
اسلامی شــهر مشــهد در این باره می گوید: تقویت 
حمل و نقل عمومی در پی افزایش تقاضای سفر طی 
ماه اخیر با مشارکت شهرداری و دولت ضروری است.

مجتبــی بهاروند می افزاید: با اصلاح نرخ ســوخت، 
تقاضای ســفر با حمل و نقل عمومــی افزایش یافته 
اســت که این افزایش در بخش هایی نظیر خط یکم 
قطار شهری مشهد شــهروندان را دچار مشکل کرده  

است.
وی با اشــاره به نیاز خط یک قطارشــهری مشهد به 
۶0 واگن اظهارمی کند: از وزارت کشور موافقت های 
خرید این ۶0 دســتگاه واگن اخذ شده و امیدواریم با 
موافقت وزارت صنعت، معدن و تجارت به زودی این 
واگن ها خریداری و مشکل جا به جایی شهروندان در 

این خط برطرف شود.
جا به جایی روزانه 210 هزار نفر در مشهد از 

طریق خطوط قطارشهری مشهد
رئیس کمیســیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر 

مشــهد ادامه می دهد: روزانه 210 هزار نفر در مشهد 
از طریق خطوط قطار شهری جا به  جا می شوند که با 
تامین واگن های مورد نیاز خط یک قطارشــهری این 

ظرفیت افزایش یابد. 
بهاروند می افزاید: قرارداد خرید 100 دستگاه اتوبوس 
جدید برای شهر مشــهد با بیش از هزار میلیارد ریال 

اعتبار هم در حال نهایی شدن است.
برنامه های توسعه حمل و نقل پاک در مشهد

وی با اشــاره به توسعه مسیر دوچرخه سواری و حمل 
و نقل پاک در مشهد ادامه داد: در قالب طرحی جدید 
دو هزار دستگاه دوچرخه اشتراکی نسل چهار و دارای 
سیستم های اپلیکیشــن و مکان یاب و همچنین 200 
اسکوتر)پاروئک( به زودی توسط شهرداری فعال و به 

کار گرفته  می شود.
در کلانشــهر ســه و نیم میلیون نفری مشهد روزانه 
حدود یــک میلیون و 200 هزار خودروی شــخصی 
رفت و آمد می کنند که این میزان تردد وســایل نقلیه 
شــخصی علاوه بر افزایش ترافیک منجر به ایجاد و 
تخلیه سالانه 200 هزار تن آلاینده در فضای تنفسی 

شهروندان می شود.

شهردار منطقه 8 مشهد گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۶۶ در این 
منطقه ساماندهی و جمع آوری شده اند.

به گزارش صبح امروز، علی شیرازی با بیان این مطلب افزود: ساماندهی 
و جمــع آوری متکدیان با هدف کاهش آســیبهای اجتماعی و ارتقای 
سطح امنیت در هسته مرکزی شهر و مجاور حرم مطهر صورت پذیرفته 

است .
او ادامه داد: آگاهی ســازی عمومی و ایجاد حساسیت لازم در خصوص 
تکدی گــری و پیشــگیری از بی خانمانی و آســیب های ناشــی از آن 
و نیز سالم ســازی چهره شــهر از اهداف جمع آوری متکدیان و کارتن 

خواب هاست.
شــیرازی یادآور شد: منطقه 8 مشــهد یکی از ورودی های اصلی شهر 
محسوب می شــود و منطقه ای زائرپذیر است لذا متکدیان با روش های 
مختلف ســعی در بدست آوردن حس ترحم افراد نسبت به خود و جلب 
کمک آن ها دارند و مردم نیز از سر دلسوزی و بر اساس دستورات دینی 
در خصــوص حمایت از فقرا، هر روزه مقادیر زیادی پول به آن ها کمک 
می کنند که با توجه به اینکه ســازمان بهزیستی و کمیته امداد متولیان 
حمایت از قشر محروم جامعه هستند و در این زمینه به صورت تخصصی 
فعالیت می کنند، پیشنهاد می شــود افراد در صورت تمایل به حمایت از 
نیازمندان، کمک های خود را به این سازمان ها داده و از ارائه کمک های 

مستقیم به متکدیان خودداری کنند.
وی تاکید کرد: درصورت تداوم کمک های مســتقیم، نه تنها مشــکلی 
از متکدیان حل نشــده، بلکه متکدیان جدید کــه همان فرزندان آن ها 
هستند نیز وارد این عرصه می شوند، شهرداری منطقه8 در راستای حذف 
این معضل، تعداد 191 متکدی در چهار ماهه گذشــته از سطح منطقه 

جمع آوری کرده است .
شهردار منطقه 8  با بیان اینکه ایجاد زیبایی محیطی یکی از اولویت های 
منطقه اســت، تصریح کرد: اکیپ جمع آوری متکدیان با تمام توان سعی 
خواهد داشــت تا این افراد را از ســطح منطقه به دلیل اهمیت موقعیت 
مکانی اش جمع کنند و، منطقه را برای ورود و رفت وآمد راحت زائران و 

شهروندان مهیا سازند.
به گفته وی  آمار متکدیان ساماندهی شده در9 ماه گذشته : تعداد 1۵9 

نفر زن ، 387 نفر مرد و 20 کودک خیابانی از ســطح منطقه جمع آوری 
و ساماندهی و تحویل مراکز ذیربط شده اند.

اجرای  طرح ضربتی لایروبی 
هم چنین  شــهردار منطقه 8 مشــهد از لایروبی کانال های این منطقه 
خبر داد و گفــت: با توجه به در پیش بودن فصــل بارندگی و تغییرات 
جوی هوا، به  منظور جلوگیری از ایجاد بوی نامطبوع و گرفتگی  کانال ها 
برای رفع آبگرفتگی در معابر شهری، طرح ضربتی لایروبی و پاکسازی 
40هزار متر طول کانال های  دفع آب های سطحی و خروجی های اصلی 

انجام شد.
علی شــیرازی افزود: عملیات لایروبی با هدف کاهش نقاط آب گیر در 
فصول بارندگی و به منظور جلوگیری از آســیب های احتمالی ناشــی از 
بارش های شــدید و پیشگیری از وقوع ســیلاب در منطقه به طور صد 
درصد توســط نیروهای متخصص لایــروب و به کارگیری تجهیزات و 

ماشین آلات عملیات اجرایی اجرایی شده است.
وی با  اشــاره به اهمیت جلوگیری از بروز آب گرفتگی ها در معابر اظهار 
کرد: امســال پیش از شــروع بارش ها، عملیات پاکســازی و لا یروبی 
کانال ها انجام شــده است، از مهم ترین الزامات در پیشگیری از سیلاب 
و آب گرفتگی معابر شهری، لایروبی و پاک سازی کانال ها و مسیل های 

شهری است.
شیرازی با اشاره به کانال اقبال به عنوان یکی از مسیرهای مهم سیلاب  
در منطقــه، ادامه داد: باتوجه به بارندگــی  و پیگیری های حوزه خدمات 
شهری نسبت به تخصیص اعتبار در کانال های اصلی و فرعی اقدامات 
لازم انجام شده است، برای این کانال اعتبار مناسبی گرفته شده است و 

توانسته ایم تمام مسیر کانال اقبال شرقی را لایروبی کنیم.
وی یادآور شد: لایروبی این کانال پس از 8سال انجام شد که این مدت 
زمان سبب شــده بود تا حجم لجن در برخی نقاط یک و نیم متر باشد. 
کال اقبــال یکی از کانال های مؤثر در جمع آوری آب های اراضی جنوب 
شرقی مشهد است که در منطقه ما از ابتدای شهید ناصری، زیر خیابان 

ثامن الائمه و تا میدان انقلاب امتداد دارد.
شــهردار منطقه 8 مشــهد با عنوان اینکه کانال بدون لایروبی نداریم، 
تصریح کرد: لایروبی جوی ها و کانال ها فقط به دلیل آب گرفتگی جوی ها 

نیســت.وی با اشاره به این موضوع توضیح داد: یکی دیگر از مشکلات 
ناشی از لایروبی نکردن کانال ها بوی نامطبوع آن ها و افزایش جوندگان 
است. تاکنون سعی داشته ایم تمام کانال های منطقه را حداقل یک نوبت 

لایروبی کنیم و برخی نقاط نیز بیشتر از یک بار لایروبی شده اند.
شــیرازی افزود: البته بحث آب افتادگی ها و روان آب ها متأثر از لایروبی 
کانال ها نیست، بیشتر آب افتادگی ها به دبی کانال ها و حجم آب بستگی 
دارد و وقتــی بارندگی به طور رگباری باشــد کانال حجم آن همه آب را 
ندارد و آب ها در کنار جوی ها جمع می شــوند. در برخی قســمت های 
منطقه نیز شــیب معابر تند است و سبب می شود کانال آب را پس بزند 

و دچار آبگرفتگی شود. 
شهردار منطقه 8 مشهد به اجرای کانال های جمع آوری آب های سطحی 
در منطقه هم اشاره کرد و گفت: در حال حاضر طرح جمع آوری آب های 
سطحی در خیابان های ارشــادالرضا)ع(، کوهسنگی، بهار و پل انقلاب 
انجام شده است، علاوه برآن یکی دو طرح دیگر هم در منطقه داریم که 

اقدامات اولیه آن در حال اجرا است.
شــیرازی با اشــاره به یکی دیگر از اقدامات حوزه خدمات شهری با نام 
»برگ روبی« گفت: یکی دیگر از خدمات این حوزه برگ روبی در فصل 
پاییز اســت. خیابان کوهســنگی با آن حجم برگی که دارد باید آن ها را 
جمع کنیم درغیر این صورت موجب مسدودشدن کانال های آب شده و از 
طرفی برگ ها پس از بارندگی ها باعث نازیبایی منطقه و ایجاد مشکلاتی 

برای شهروندان خواهد شد. ه 8
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دروازه بان 
شهرخودرو

 در تیررس استقلال

محمدحســین اکبرمنادی قصد جدایی از تیم فوتبال شهرخودرو را دارد و 
استقلال نیز یکی از مشتریان این دورازه بان است.

محمد حسین اکبرمنادی دروازه بان تیم فوتبال شهرخودرو خراسان پیش 
از آغاز لیگ برتر نوزدهم، از ســایپا راهی مشــهد شد، اما در هیچکدام از 
بازی های این فصل لیگ برتر نتوانست در ترکیب اصلی قرار بگیرد. منادی 
با توجه به قرارداد 4 ســاله ای که با شهرخودرو امضا کرده است، به دنبال 

انتقال قرضی در ادامه بازی های این فصل لیگ برتر است.
اســتقلال تهران که پیــش از آغاز لیگ نوزدهم، یکی از مشــتریان اکبر 
منادی بود، طبق شنیده ها دوباره به دنبال این دروازه بان است. سید حسین 
حســینی تنها دروازه بان آماده این روز های استقلال است و کادر فنی آبی 
پوشــان نیز برای ایجاد رقابت در بین دروازه بان های تیم، به دنبال جذب 

یک دروازه بان جدید هستند.

بازیکن مشهدی تیم ملی فوتسال گفت: 
کشور های آسیایی ســرمایه گذاری های 
خوبی که انجام دادند و این نشان می دهد 

کار سختی در جام ملت ها داریم.
حسین طیبی بازیکن تیم فوتسال غیرت 
قزاقســتان، درباره قهرمانی این تیم در 
رقابت هــای جام حذفی اظهار داشــت: 
یک هفته قبل از آن که تعطیلات ســال 
نو میلادی آغاز شــود، تیــم ما در فینال 
جام حذفی، یک بازی بســیار سخت  را 
پشت سر گذاشت و خدا را شکر در پایان 
آن مســابقه به مقام قهرمانی دست پیدا 
کردیــم. قهرمانی در جــام حذفی برای 
باشگاه بسیار مهم بود، زیرا ما یک بار هم 
سال گذشته در این مرحله حضور داشتیم، 
اما متاســفانه موفق نشــدیم که عنوان 
قهرمانی این مسابقات را بدست بیاوریم و 
به همین دلیل امسال می خواستیم که هر 
طوری شده این عنوان را کسب کنیم تا با 
روحبه بالایی به تعطیلات سال نو برویم. 
به اعتقاد من با تلاشی که کادر فنی تیم 
و همچنین بازیکنان از خود نشان دادند، 

توانستیم قهرمان جام حذفی شویم.
بازیکــن تیم غیــرت قزاقســتان درباره 
شــرایط تمرین این تیم هــم تا قبل از 
آغــاز دوباره لیگ گفت: شــرایط تیم ما 
بسیار خوب اســت و به خاطر آن که در 

تعطیلات ســال نو قرار داریم، باشــگاه 
تمرینات تیم را یک هفته ای تعطیل کرد. 
همچنین قرار اســت دور جدید تمرینات 
تیم برای شروع دوباره در لیگ برتر را از 

امروز آغاز کنیم.
بازیکن تیم ملی فوتسال کشورمان درباره 
وضعیت تیم ملی تا قبل از آغاز مسابقات 
جام ملت های آسیا و اینکه برخی از تیم ها 
از الان خــود را آماده این رقابت ها کرده 
اند بیان داشت: کار ما امسال در مسابقات 
جام ملت های آســیا به نسبت دوره های 
قبل بسیار سخت تر است. بیشتر تیم های 
آســیایی با ســرمایه گذاری و بازی های 
خوبــی که برگزار کرده اند، نشــان داده 
اند که کار ما امسال در آسیا اصلًا آسان 
نیست. امیدوارم که فدراسیون فوتبال چه 
از لحاظ امکانات و چه از لحاظ بازی های 
تدارکاتی شــرایط بســیار خوبی را برای 
تیم ملی فراهم کنــد تا بتوانیم از عنوان 
قهرمانی که سال گذشته بدست آوردیم 
به خوبی دفاع کنیم. بــه اعتقاد من اگر 
امســال می خواهیم دوباره قهرمان جام 
ملت ها شویم، از فدراسیون فوتبال گرفته 
تا رسانه ها همه باید از تیم ملی فوتسال 
حمایت کرده تا بتوانیم در این مســابقات 

عملکرد خوبی داشته باشیم.
بازیکن تیم غیرت قزاقســتان همچنین 

درباره بازیکنانی کــه به لیگ های دیگر 
کشــور ها می روند تا در آنجا بازی کنند 
آینده  بازیکنی بــرای  عنوان کرد: هــر 
خودش هدف خاصی دارد. من معتقدم به 
خاطر آن که لیگ ایران از کیفیت پایینی 
برخوردار اســت، برخــی از بازیکنان به 
خاطر شرایط مالی و برخی دیگر به خاطر 

مســائل فنی سعی می کنند به لیگ هایی 
بروند که بتوانند آن ها را تامین کنند.

طیی درباره وضعیت خودش گفت: برای 
من بیشــتر از آن که مســائل مالی مهم 
باشــد، کیفیت بازی ها مهم بود. دوست 
داشتم فوتسالم را در کشوری ادامه دهم 
که بتواند از لحاظ فنی به من بسیار کمک 

کند تا بتوانم در شرایط خوبی قرار داشته 
باشم. به هر حال من برای بازیکنانی که 
در خارج از ایران بــازی می کنند آرزوی 
موفقیــت دارم و معتقدم که این بازیکن 
اســت که می تواند در نهایت برای آینده 
خودش تصمیم بگیرد و همه ما هم باید 

به تصمیم او احترام بگذاریم.

کاپیتان تیم والیبال پیام:

با هزار امید به مشهد آمدم اما شریط 
دیگری رقم خورد

ـــم از  ـــت مطالبات ـــدم دریاف ـــا ع ـــت: ب ـــهد گف ـــام مش ـــال پی ـــم والیب ـــان تی کاپیت
ـــرای  ـــام ب ـــا پی ـــوم و ب ـــوب می ش ـــن آزاد محس ـــر بازیک ـــال حاض ـــام، در ح پی

ادامـــه همـــکاری مذاکـــره نمی کنـــم.
ـــهد،  ـــام مش ـــگاه پی ـــش در باش ـــن وضعیت ـــودی در خصـــوص آخری ـــا بهب علیرض
ـــام  ـــگاه پی ـــر از باش ـــه دیگ ـــهرداری ارومی ـــا ش ـــازی ب ـــس از ب ـــرد: پ ـــار ک اظه
خبـــری نیســـت و حتـــی بـــه مـــا نگفته انـــد چـــه زمانـــی تمرینـــات آغـــاز 
ـــا  ـــرارداد ت ـــری از ق ـــش دیگ ـــت بخ ـــرای پرداخ ـــگاه ب ـــت باش ـــود. مهل می ش

ـــد. ـــل نکردن ـــه آن عم ـــه ب ـــود ک 10 دی ب
وی در پاســـخ بـــه اینکـــه بـــه تیـــم شـــهرداری ارومیـــه اضافـــه شـــده، 
خاطرنشـــان کـــرد: دو ســـه روزی میهمـــان ایـــن تیـــم بـــودم و بـــا آن هـــا 
ــاظ  ــه لحـ ــا بـ ــد، امـ ــرا می خواهـ ــه مـ ــهرداری ارومیـ ــردم. شـ ــن  کـ تمریـ

ــدم. ــرارداد ببنـ ــا ایـــن تیـــم قـ ــم بـ قانونـــی نمی توانـ
فسخ یک طرفه قرارداد

کاپیتـــان پیـــام مشـــهد ادامـــه داد: جلســـه کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون 
والیبـــال بـــا حضـــور نماینـــده باشـــگاه پیـــام دوشـــنبه برگـــزار خواهدشـــد. 
ـــرارداد  ـــغ ق ـــد از مبل ـــاه 4۵ درص ـــا 10 دی م ـــت ت ـــی س ـــر مدع ـــگاه اگ باش
ـــن  ـــر ای ـــد در غی ـــه ده ـــش را ارائ ـــد مدارک ـــرده،  بای ـــت ک ـــن را پرداخ بازیک
صـــورت قـــرارداد بـــه طـــور یک طرفـــه فســـخ خواهدشـــد. تاکنـــون پیـــام 
ـــت. ـــاه اس ـــه مهرم ـــوط ب ـــه مرب ـــرده ک ـــت ک ـــراردادم را پرداخ ـــد از ق 20 درص
ــر  ــی بـ ــگاه مبنـ ــال باشـ ــی در کانـ ــار مطالبـ ــودی در خصـــوص انتشـ بهبـ
ـــی  ـــه ماه ـــن دو س ـــرد: در ای ـــد ک ـــان، تاکی ـــی بازیکن ـــت قســـط دوم برخ پرداخ
ـــن  ـــه ای ـــی ک ـــردم. از کس ـــادت ک ـــا ع ـــن حرف ه ـــه ای ـــودم، ب ـــهد ب ـــه مش ک
ــی  ــان و کادر فنـ ــا بازیکنـ ــید. بـ ــئوالات را بپرسـ ــن سـ ــا را زده، ایـ حرف هـ
صحبـــت کـــردم و آنهـــا هـــم پولـــی بـــه حساب شـــان واریـــز نشده اســـت.
وی گفـــت: بـــا باشـــگاه مذاکـــره نمی کنـــم. مطابـــق قانـــون بازیکـــن آزاد 
ـــا  ـــم، ام ـــت نکن ـــم صحب ـــی ده ـــح م ـــده ترجی ـــوص آین ـــوز در خص ـــتم. هن هس
ـــام  ـــگاه پی ـــئولان باش ـــرف مس ـــد ح ـــرد. بای ـــار خواهم ک ـــون رفت ـــق قان مطاب
ـــد و  ـــی باش ـــه قانون ـــد ک ـــه کنن ـــی ارائ ـــت مدرک ـــن اس ـــنویم. ممک ـــم بش را ه
ـــون  ـــد. تاکن ـــت کرده ان ـــرارداد را پرداخ ـــغ ق ـــد مبل ـــه 4۵ درص ـــد ک ـــان ده نش
ـــد از  ـــن و 20 درص ـــاس تمری ـــت لب ـــک دس ـــابقه، ی ـــن مس ـــت پیراه دو دس

مبلـــغ قـــرارداد پرداخـــت شده اســـت.
عدم پاسخگویی مدیران باشگاه

کاپیتـــان پیـــام مشـــهد افـــزود: مســـؤولان باشـــگاه پیـــام مشـــهد هیـــچ 
تماســـی بـــا مـــن نداشـــته اند. فقـــط در واتـــس اپ بـــا مدیریـــت باشـــگاه 
ــی  ــگاه حتـ ــوی باشـ ــس از سـ ــم. هیچکـ ــدل کرده ایـ ــام رد و بـ ــد پیـ چنـ
ـــود و  ـــر ش ـــا خب ـــم ب ـــد، از وضعیت ـــن را بگوی ـــان تمری ـــه زم ـــه ک ـــاس نگرفت تم

یـــا وعـــده دهـــد مابقـــی مبلـــغ قـــرارداد را پرداخـــت خواهدکـــرد.
بهبـــودی در خصـــوص اینکـــه در کانـــال باشـــگاه، زمـــان آغـــاز تمرینـــات، 
پنج شـــنبه 12 دی ذکـــر شـــده، گفـــت: وقتـــی مربـــی باشـــگاه در تهـــران 
ـــا  ـــازی ب ـــس از ب ـــود؟ پ ـــزار می ش ـــهد برگ ـــه در مش ـــات چگون ـــت، تمرین اس
ـــا  ـــم. ب ـــته ای ـــن نداش ـــت، تمری ـــه 32 روز اس ـــک ب ـــه نزدی ـــهرداری ارومی ش
ـــت  ـــه ام را پرداخ ـــر اجاره خان ـــاه جلوت ـــه م ـــدم. س ـــهد آم ـــه مش ـــد ب ـــزار امی ه
ـــس از  ـــا پ ـــش رود، ام ـــکل پی ـــن ش ـــه ای ـــرایط ب ـــردم ش ـــر نمی ک ـــردم. فک ک
ـــگاه  ـــدیم در باش ـــه ش ـــازه متوج ـــاه ت ـــد م ـــت چن ـــط اول و گذش ـــت قس پرداخ
ـــدم  ـــرارداد ببن ـــه ق ـــوده ک ـــه ام ب ـــن وظیف ـــوان بازیک ـــه عن ـــت. ب ـــر اس ـــه خب چ
ــم  ــد هـ ــک درصـ ــی یـ ــم حتـ ــر می کنـ ــم. فکـ ــام دهـ ــم را انجـ و تلاشـ

ـــرده ام. ـــم کاری نک ک

ملیپوشمشهدیفوتسال:

امسالکارآسانیدرآسیانداریم

علیرضا فغانی دیدار نمایندگان ژاپن و مالزی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا 2020 را 
قضاوت خواهد کرد.

دیــدار نماینده ژاپن بــا تیم جوهــور دارالتعظیم مالزی از گــروه G رقابت های لیگ 
قهرمانان آســیا 2020 روز چهارشنبه 23 بهمن ماه در ژاپن برگزار می شود و با اعلام 
کنفدراســیون فوتبال آسیا علیرضا فغانی به عنوان داور وسط، محمدرضا منصوری به 
همــراه محمدرضا ابوالفضلی به عنوان کمک هــای وی قضاوت این بازی را برعهده 

دارند. همچنین حســن اکرمی به عنوان داور چهارم در این دیدار حضور خواهد داشت. 
ناظر داوری از سنگاپور و نماینده مسابقه از کشور هنگ کنک است.

همچنین دیدار مرحله پلی آف منطقه شــرق لیگ قهرمانان آسیا 2020 در حالی روز سه شنبه 
8 بهمن ماه در ژاپن برگزار می شــود که با اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فر به 
عنوان داور، ســعید علی نژادیان و علی میرزابیگی به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را 

برعهده دارند.
همچنین پیام حیدری به عنوان داور چهارم برای این بازی انتخاب شــده اســت. ناظر داوری از 

فلسطین و نماینده مسابقه از کشور کره جنوبی است.

تیم ملی فوتســال با مثبت شدن نتیجه تست دوپینگ عروجی با چالش کمبود بازیکن چپ پا 
روبرو شده است.

ابوالقاســم عروجی بازیکن مطرح تیم ملی فوتسال و تیم مس سونگون مدتی پیش به 
دلیل دوپینگ با محرومیت روبرو شــد و گرچه در تلاش اســت تا با ارائه ادله لازم و 
کافی ثابت کند که دوپینگ نکرده اما به مســابقات فوتسال قهرمانی2020 آسیا که 

اسفند ماه برگزار می شود، نمی رسد.
عروجی از جمله بازیکنان چپ پای تیم ملی بود که کادرفنی حساب ویژه ای روی او باز 

کرده بود اما محرومیت او دست کادرفنی را از بازیکنان با این قابلیت خالی کرده است. در 
حال حاضر تنها چپ پاهای با کیفیت فوتسال ایران، قدرت بهادری و مهدی کریمی هستند و 

به جز این دو بازیکن چپ پای دیگری هنوز نتوانسته نظر ناظم الشریعه را جلب کند.
کریمی در بازی های مقدماتی آســیا و بازی های دوســتانه برای دقایقی به میدان رفت اما هنوز 
به صورت کامل اعتماد کادرفنی تیم ملی را جلب نکرده اســت. ناظم الشریعه و دستیارانش قصد 
دارند هفته های باقیمانده لیگ را با دقت بررســی کنند تا اگر بازیکنی با این قابلیت به چشم آمد، 

به تیم ملی دعوت شود.

بحران کمبود چپ پا در تیم ملی فوتسال!قضاوت فغانی با تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا

)توپ و تور

سرپرســت تیم بســکتبال آویــژه صنعت 
پارســا گفت: هنگامی کــه حمایت مالی از 
طرف مسئولان وجود نداشــته باشد با چه 

پشتوانه ای بازیکن بخریم.
مجیــد جلیلی، در خصوص پیــروزی آویژه 
صنت پارســا مقابل پتروشیمی در لیگ برتر 
بســکتبال اظهار داشت: در دور رفت مقابل 
پتروشــیمی با اختلاف زیاد خورده بودیم و 
بازیکنان هم قســم شده بودند هر طور است 
این شکســت را جبران کنند. واقعا بازی با 
تیمی که از لحاظ مهره ای دارای پتانســیل 
زیادی اســت برای ما سخت بود. بر خلاف 

ســایر تیم ها که ملی پوشــان زیادی را در 
ترکیب دارند، تیم ما با این بضاعتی که دارد 

تاکنون خوب نتیجه گرفته است.
وی ادامه داد: خوشــبختانه با اتحاد و یکدل 
بودن بازیکنان مان توانســتیم پتروشیمی را 
شکســت دهیم و به نظــرم باختی که تیم 
پتروشــیمی به مــا داد، از بزرگــی این تیم 
چیزی کــم نمی کند. امیــدوارم روند رو به 
رشــد ما تداوم داشته باشد. همچنین کسب 
۶ امتیاز در ۳ بازی نشان می دهد رفته رفته 

شرایط تیم ما در حال بهتر شدن است.
سرپرســت تیم آویژه صنعت پارسا در مورد 

بــازی با شــهرداری گــرگان تصریح کرد: 
خوشــحالی ما خیلی محدود است و از امروز 
باید ســخت تلاش کنیم تا بتوانیم با انجام 
تمرینات پر فشار خودمان را مهیای بازی با 
شــهرداری گرگان کنیم تا بتوانیم از حیثیت 

بسکتبال مشهد دفاع کنیم.
جلیلــی در پایان در خصــوص اینکه آیا به 
دنبال جذب بازیکنان خارجی هستند یا خیر، 
خاطرنشان کرد: بیشــتر تیم های لیگ برتر 
بســکتبال دارای بازیکنان خارجی هســتند 
و آنهایی هم که بازیکــن ندارند در پلی آف 
این کار را انجام خواهند داد. طبیعتا دوســت 

داریــم ما هم بازیکنان خارجی را به تیممان 
اضافه کنیــم، اما منتهی مراتب هنگامی که 

حمایت مالی از طرف مسئولان وجود نداشته 
باشد با چه پشتوانه ای بازیکن بخریم؟

با چه پشتوانه ای بازیکن بخریم؟
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این فلات، پر از لشکر سلیمانی است
ســازمان بســیج رســانه و خانــه مطبوعــات و رســانه هــای خراســان رضــوی بــا صــدور 
بیانیــه ای خطــاب بــه دنیــای ظلــم و فســاد اعــلام کــرد بدانــد دنیــا کــه »ایــن فــلات، 
ــا یــک  ــه ب ــد کــه از امــروز، از همیــن امــروز، ن ــر از لشــکر ســلیمانی اســت« بدان پ
ــه روســت کــه مــرگ را زندگــی مــی  ــا یــک لشــکر ســلیمانی رو ب ســلیمانی کــه ب

کننــد.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

سم رب الشهدا والصدیقین
در عاشــورای خونیــن 13 دی مــا، بــه ســوگ مــی نشــینیم در ماتــم عظمــای شــهادت 
پرچمــدار دفــاع از حــرم و ترجمــان عبــاس در 14 قــرن بعــد از عاشــورا امــا »نشســته« 
نمــی مانیــم ایــن را دنیــا بدانــد و آن قمــار بــازِ بدمســتِ یانکــی بشــنود کــه برمــی 
خیزیــم بــه انتقــام و دنیــا ، دنیــای کفــر و ظلــم و فســاد خواهــد فهمیــد کــه پرچــم 
ــه  ــق ب ــکر ح ــر »سپهبد«لش ــی اگ ــد حت ــی افت ــن نم ــر زمی ــز ب ــی هرگ ــق خواه ح
خــون افتــد. بدانــد دنیــا کــه »ایــن فــلات، پــر از لشــکر ســلیمانی اســت« بدانــد کــه 
از امــروز، از همیــن امــروز، نــه بــا یــک ســلیمانی کــه بــا یــک لشــکر ســلیمانی رو 
بــه روســت کــه مــرگ را زندگــی مــی کننــد. بــا یــک لشــکر شــهادت طلــب رو بــه 
روســت کــه دســت توانــای خــدا خواهنــد شــد بــرای گرفتــن تقــاص خــون شــهید. 
بدانــد بــا یــک لشــکر قلــم بــه دســت رو بــه روســت کــه بــا بــی نهایــت کلمــات، 
بــه افشــای چهــره ســیاه شــیطان در کاخ ســفید خواهنــد پرداخــت. بدانــد دنیــا کــه 
شــهادت حــاج قاســم ســلیمانی، پایــان ماجــرا نیســت کــه ایــن نقطــه ســرخ بــاز مــا 
ــه اول جبهــه ای کــه  ــد. ب ــت مــی کن ــه اول ســطر مقاومــت و ایســتادگی هدای را ب
بــه روی دشــمن گشــوده خواهــد شــد. دنیــا اعجــاز خــون ایــن شــهید را در عرصــه 
هــای گوناگــون خواهــد دیــد از جملــه در وحــدت و همبســتگی ملــی و خواهــد دیــد 
کــه همــه جنــاح هــا و حتــی کســانی کــه در اعتــراض بــه شــرایط اقتصــادی فریــاد 
در گلــو دارنــد، بــاز همــه بــرادر تــر از پیــش بــه میــدان خواهنــد آمــد. خواهــد دیــد 
نیــا کــه بــاز هــم نقشــه هــای چنیدیــن و چنــد ســاله اش را یــک قطــره خــون شــهید 
دریــا خواهــد شــد و خواهــد شســت. بدانــد دنیــا کــه کــودکان مــا هــم -حتــی- امــروز 
لبــاس ســیاهی برتــن مــی کننــد کــه لبیــک یــا حســین بــر گوشــه چــپ آن نوشــته 
شــده اســت . درســت روی قلــب شــان و ایــن را اگــر عقلــی تحلیلگــر باشــد معنایــش 
را مــی دانــد. بــاری، دنیــا اگــر بــه نقشــه ایــران درســت نــگاه کنــد خواهــد فهمیــد 
کــه یــک شــیر در آن خفتــه اســت و »دنیــا بدانــد شــیر بــی عکــس العمــل نیســت« 
کــه ســخت اســت ایــن عکــس العمــل کــه دشــمن را از ایــن »عمــل« پشــیمان مــی 
ــه مطبوعــات و رســانه و بســیج رســانه خراســان رضــوی، ضمــن تهنیــت  کنــد. خان
ــه امــام عصر)عــج( و روح بلنــد روح الله)ره(  ــان ســاز ب و تســلیت ایــن شــهادت جری
ــه  ــزب الله، از هم ــت ح ــه ای ام ــت الله خامن ــرت آی ــی، حض ــالار آزادگ ــه س و قافل
ــام الهــی شــوند  ــن زمــان ممکــن دســت انتق مســئولان مــی خواهــد در ســریع تری
ــار امــام رضــا از مــردم مــی  ــگاران دی ــه ســختی عقوبــت کننــد. خبرن و دشــمن را ب
خواهنــد کــه تصویــر نورانــی ایــن شــهید را بســان پرچــم وحــدت همــه ملــت بــالا 
ــرگ  ــان و م ــم غاصب ــار در چش ــون خ ــران را چ ــیار ای ــت هوش ــت مل ــد و عظم برن

ــبٍ ینقَلبِــونَ اندیشــان بنشــانند. سَــیعلمَُ الذّیــنَ ظَلمَــوا أیَ مَنقَلَ

پیکرشهدایحملاتتروریستیآمریکاشنبهدرعراقتشییعشد

وداعباذوالفقار
مراسم تشییع پیکر سردار قاســم سلیمانی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی ایران 
و ابومهدی المهندس، معاون رئیس ســازمان حشد 
شعبی و سایر شــهدای حشد شعبی شنبه از فرودگاه 
المثنی در بغداد آغاز و وارد شــهر کاظمین شد. پیکر 
شــهدا در اطراف حرمین امامین کاظمین طواف داده 
شد. هزاران عراقی شعار »مرگ بر آمریکا« و »مرگ 
بر اســرائیل« را در مراسم تشــییع سردار سلیمانی و 

المهندس در شهر کاظمین سر دادند.
ســپس پیکر این شهدا به کربلای معلی رسید. شیخ 
عبدالمهدی الکربلائی و سید احمد صافی، نمایندگان 
آیت الله سیســتانی نیز در مراســم تشییع پیکر شهدا 
شــرکت کردند و نماز میت بر پیکر شهدا در آستان 
عباســی به امامت احمد الصافی، متولی شرعی این 
آســتان و نماینده مرجــع عالی دینی با مشــارکت 
بســیاری از افراد که صحن عباسی و بین  الحرمین و 
صحن حسینی آکنده از حضور آن ها بود، اقامه شد. 

تشــییع کنندگان عراقی دست نوشــته هایی به زبان 
انگلیســی در دســت داشــتند که در آن بر مخالفت 
خود با حضور آمریکا در کشورشــان و اولویت اخراج 

نیروهای آن تاکید می کرد.
آنها همچنین در مصاحبه با خبرنگار شبکه المیادین 
تاکید کردند، خاکی که ســلیمانی و المهندس از آن 

به وجود آمده اند هــزاران تن مثل آن دو را به وجود 
خواهــد آورد و »تا زمانی که از آمریکا انتقام نگیریم، 
دشــمن  گفتند:  عزادار  نمی گیریم.«عراقی های  آرام 
اصلــی ما در منطقه آمریکا و هم پیمانانش هســتند. 
عشــایر عراق تحت امر مرجعیت بــوده و منتظریم 

پارلمان قانون اخراج آمریکایی ها را تصویب کند.
تشییع کنندگان افزودند: شــهدای ما مایه افتخار ما 
هستند. ما فرزندانی را می پروانیم که از آمریکا متنفر 

باشند و انتقام شهدا را بگیرند.
به گفته تشــییع کنندگان، گروه های مقاومت و حشد 
شعبی قادر به تغییر معادله هستند و گروه های سیاسی 

باید موضعی منسجم بگیرند.

تشییع کنندگان تاکید کردند: ما زیر پرچم جهاد علیه 
آمریکا حاضر هستیم و دست مان به همه مزدورانش 

در کشور خواهد رسید.
آنها در این مصاحبه گفتند: خون پاک شهدا در دفاع 
از عراق ریخته شده و تلاش های ما را در مقاومت به 
طوریکه کل منطقه را دربرگیرد، متحد خواهد ساخت.
تشــییع کنندگان تاکیــد کردند: بعد از خاکســپاری 
شــهیدان حرف آخر ما با پارلمان خواهد بود که فردا 
)یکشنبه( در برابر آخرین فرصت خود است: در سال 
2007 بــا آمریکایی ها جنگیدیم و بــار دیگر با آنها 

خواهیم جنگید و انتقام خون شهیدان را می گیریم.
قرار است پیکر شهدای عراقی حشد شعبی در وادی 

الســلام در نجف اشرف به خاک سپرده  شوند و پیکر 
قاســم سلیمانی نیز به ایران منتقل می شود تا پس از 
تشییع در شهرهای مختلف در زادگاهش شهر کرمان 

به خاک سپرده شود.
تشــییع کنندگان عراقی اعلام کردند: در سال 2007 
بــا آمریکایی ها جنگیدیم و بــار دیگر با آنها خواهیم 

جنگید و انتقام خون شهیدان را می گیریم.
در مراســم تشییع سردار ســلیمانی و شهدای حشد 
شعبی هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر و جانشین 
احتمالــی المهندس و نیز ابــو آلاء الولائی،  دبیرکل 

گردان های سید الشهدا نیز حضور یافتند.
هــادی العامری نیز در وداع بــا ابو مهدی المهندس 
تصریــح کرد که بهــای خون تو، خــروج نیروهای 

آمریکایی تا ابد خواهد بود.
عمار حکیم رئیس جریان اپوزیســیون حکمت و نیز 
همام حمودی، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق از 

دیگر شرکت کنندگان در این مراسم بودند.
فالح الفیاض، رئیس تشــکیلات حشــد شــعبی در 
سخنان خود در مراسم تشییع پیکر شهدای حملات 
آمریــکا، تصریح کرد که همگان منتظر انجام وظیفه 
دولت و مسئولان عراقی برای پاسخ به حمله آمریکا 
هستند.در این مراســم، نوری مالکی، رئیس ائتلاف 

دولت قانونی نیز حضور یافت.

خبر

اقدام کاخ سفید مصداق آشکار تروریسم دولتی است
هیات منصفه جرایم سیاسی و مطبوعاتی استان خراسان 
رضوی با صدور بیانیه ای اقدام کاخ ســفید علیه یک مقام 
رســمی نظامی ایران در یک کشــور ثالث و به شهادت 
رســاندن وی را نقض قوانین بین المللی و مصداق آشکار 

تروریسم دولتی دانست.
هیات منصفه جرایم سیاسی و مطبوعاتی استان خراسان 
رضوی در ایــن بیانیه از مجامــع بین المللی و نهادهای 
حقوق بشــر خواسته اســت ضمن محکومیت این اقدام 
تروریستی برای پیشــگیری از نقض قوانین بین المللی از 

سوی کاخ سفید و رئیس جمهوری جنایتکار آمریکا اقدام 
کنند.در بخشی از این بیانیه ضمن تسلیت شهادت سردار 
رشــید اســلام به محضر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و 
ملت بزرگوار ایران و مظلومان جهان آمده است: شهادت 
سردار سلیمانی، پرچمدار مقاومت جهانی در برابر استکبار، 
مدافع راســتین حریم ولایت و قهرمان بین المللی مبارزه 
با تروریســم، جهان اسلام و مظلومان تحت ستم و ملت 

بزرگ و فداکار ایران را داغدار کرد.
در این بیانیه از مجامع بین المللی خواســته شده است از 

ادامــه تنش زایی و جنگ افروزی کاخ ســفید که ثبات، 
امنیــت و صلــح جهانی را بــه مخاطره افکنده اســت، 

جلوگیری نمایند.
بامداد جمعه 13 دی ماه ســردار ســرافراز اســلام حاج 
قاســم سلیمانی به همراه ابومهدی مهندس از فرماندهان 
مقاومــت پس از عمری مجاهــدت در حمله بالگردهای 

آمریکایی در فرودگاه بغداد به شهادت رسید. 
بر اســاس اعلام پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، دستور این 
حملــه هوایی را دونالد ترامپ، رئیس جمهوری و فرمانده 

کل قوای این کشور صادر کرده بود.
در پی این اقدام تروریســتی حضــرت  آیت الله خامنه ای 
رهبر انقلاب اسلامی سه روز عزای عمومی اعلام کردند.

وزارت  امــور خارجــه هم با صدور بیانیــه ای این اقدام 
تروریســتی رژیم  آمریکا را محکوم کرد و نشســت فوق 
العاده تشکیل داد. همچنین ســفیر سوئیس در تهران به 
عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران به وزارت امور خارجه 
احضار و مراتب اعتراض شــدید ایــران به آمریکا به وی 

اعلام شد.


